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Zastanawiam się jak wyrazić myśli, które błąkają się po mojej głowie.

Z jednej strony związane troską o los sąsiadów zza wschodniej granicy, by spełniając obywatelski obowiązek - pomagać,  
wspierać ich wszelkimi możliwymi sposobami oraz mieć na uwadze sytuację gospodarczą kraju, która odbija się na naszym 
życiu codziennym.

Zastanawiam się, dlaczego wkręca się Nas jako samorząd w sprzedaż węgla, gdy są na rynku 
fi rmy, które zajmują się tym w sposób profesjonalny. Dlaczego zabiera się nam ustawowe 
dochody do budżetu, byśmy musieli dokonywać wyboru pomiędzy tym co musimy robić, a tym 
co chcielibyśmy.

Podpisałem projekt budżetu na 2023 rok. Po raz pierwszy ze świadomością, że nadchodzą 
ciężkie czasy. Dochody wzrastają o 4 mln złotych, a wydatki o 19 mln zł... I to głównie ze względu 
na koszty energii elektrycznej, gazu, węgla, paliwa czy wzrostu płacy minimalnej. Pomimo wielu 
inwestycji ograniczających koszty, nie jesteśmy w stanie funkcjonować w zgodzie z założonym 
planem, szczególnie inwestycyjnym.

Z tą świadomością powoli wkraczamy w nowy rok, który przyniesie Nam wiele 
niespodzianek. I to niestety tych niedobrych. Mam jedynie świadomość, że nie ma 
w tym Naszej winy, ale rzeczywistość pisze scenariusze zrzucające odpowiedzialność 
na samorządy. Nieuczciwe, ale prawdziwe. 

Mogę mieć jedynie nadzieję, że ten scenariusz się nie spełni.
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Burmistrz Złocieńca
Krzysztof Zacharzewski

W dniach 5-6 października 2022 
zainstalowano 5 nowych wita-

czy miejskich na wjazdach do miejsco-
wości Złocieniec. Nowe znaki zastąpiły 
stare i mocno wyeksploatowane wita-
cze. Nowe „wizytówki” miasta znajdu-
ją się poszczególno na trasach: Złocie-
niec - Drawsko Pomorskie, Złocieniec 
- Czaplinek, Złocieniec - Wierzchowo, 
Złocieniec - Połczyn Zdrój oraz Lubie-
szewo - Drawsko Pomorskie.

Złocieniec wita 
nowymi witaczami

30 lat Przedszkola Prywatnego w Złocieńcu

W dniu 27.10.2022r. 
podczas LIII Sesji 

Rady Miejskiej w Złocień-
cu, uhonorowano Panią 
Stanisławę Rak – Lisowską 
z okazji jubileuszu 30 lecia 
działalności Przedszkola 
Prywatnego w Złocieńcu.

Jak wspomina Pani Stanisława, jej 
przedszkole jest jednym z pierw-
szych przedszkoli prywatnych, 
które powstałe w naszym kraju, 
a na pewno pierwszym w woje-
wództwie.

Usuwanie wyrobów zawierających azbest 
z terenu Gminy Złocieniec

Gmina Złocieniec informuje, że 
w 2022 roku uzyskała pomoc fi nan-

sową na zadanie: „Usuwanie wyrobów 
zawierających azbest z terenu Gmi-
ny Złocieniec” w kwocie 16.112,00 zł, 
która pochodzi w 50% ze środków 
udostępnionych przez Narodowy Fun-
dusz Ochrony Środowiska i Gospodar-
ki Wodnej w Warszawie oraz w 50% 
ze środków Wojewódzkiego Fundu-
szu Ochrony Środowiska i Gospodarki 
Wodnej w Szczecinie.
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Szwajcaria Połczyńska: pięć „kantonów” łączy siły
Idea odtworzenia historycz-

nego mikroregionu Szwajca-
rii Połczyńskiej połączyła pięć 
samorządów gminnych i sa-
morząd województwa zachod-
niopomorskiego. 05.10.2022 r. 
w Rusinowie (gmina Świdwin) 
podpisano szczegółowe umo-
wy o współpracy oraz powo-
łano Ambasadora Szwajcarii 
Połczyńskiej – Panią Wicemar-
szałek Województwa Zachod-
niopomorskiego Annę Bańkow-
ską.

To kolejny krok, po podpisanych 
w sierpniu br. w Złocieńcu listów inten-
cyjnych. Obecnie skonkretyzowane zosta-
ły zasady współpracy. Od teraz Burmistrz 
każdej z pięciu gmin tworzących mikro-
region będzie mógł osobiście udzielać 
nieodpłatnej zgody na korzystanie z logo 
przez przedsiębiorców. Ich wsparcie jest 
jednym z celów powstania marki. Każdy 
bowiem produkt oznakowany logo zwie-
lokrotni przekaz i spowoduje zwiększenie 
zainteresowania marką w województwie, 
a nawet w kraju. W ten sposób każdy uży-
wający logo wesprze pozostałych, a także 
wyłączy się do promocji swojego regionu.

Sygnatariuszami umów byli Burmistrz 
Połczyna-Zdroju Sebastian Witek, Bur-
mistrz Złocieńca Krzysztof Zacharzewski, 
Wójt Gminy Świdwin Kazimierz Lechocki, 
Zastępca Burmistrza Barwic Robert Zbo-
rowski oraz Zastępca Burmistrza Cza-
plinka Janusz Bartczak.

Strony umowy zobowiązały się do 
współpracy w zakresie promocji i roz-
woju mikroregionu „Szwajcaria Połczyń-
ska”, rozumianego jako obszar na terenie 
gminy Połczyn-Zdrój, gminy Złocieniec, 
gminy wiejskiej Świdwin, gminy Barwi-
ce i gminy Czaplinek. Współpraca odby-
wać się będzie na płaszczyznach służą-
cych m.in. rozwojowi gospodarczemu, 
rozwojowi turystyki, kultury i promocji. 
W szczególności polegać będzie na sta-
raniach o upowszechnianie logo regionu 
Szwajcarii Połczyńskiej na produktach 
regionalnych, w tym produktach spo-
żywczych, a także popularyzacji wiedzy 
o Szwajcarii Połczyńskiej m.in. na stro-
nach internetowych gmin oraz ich wy-
dawnictwach promocyjnych. Oznakowa-
ne logo zostaną także siedziby urzędów 
i inne miejsca w przestrzeni publicznej, 
zaś gminy będą zachęcać do jego stoso-
wania przedsiębiorców na własnym te-
renie.

Przypomnijmy, że już kilkadziesiąt 
podmiotów znakuje swoje produkty lo-
giem Szwajcarii Połczyńskiej. To przede 
wszystkim zdrowa żywność, czy obiekty 
turystyczne, choć wśród korzystających 
jest również np. producent okien Redan. 
Spotkanie nie przypadkiem odbyło się 
w świetlicy wiejskiej w Rusinowie. 
To w tej miejscowości funkcjonuje jeden 

z pierwszych przedsiębiorców, którzy do-
łączyli do marki – Gospodarstwo Pasiecz-
ne Stępniak, które przy okazji spotkania 
zaprezentowało swoje miody.

Porównanie krajobrazów regionu do 
Szwajcarii funkcjonuje co najmniej od 
początków ubiegłego wieku, gdy były to 
jeszcze tereny niemieckie. Napływająca 
ludność polska nie zmieniła jej, zachwy-
cona przejmującym widokiem okolic. 
„Pommersche Schweiz” to hasło, które 
znaleźć można na starych niemieckich 
kartach pocztowych z urzekającymi kra-
jobrazami. Dzisiejszy region gmin Szwaj-
carii Połczyńskiej czerpie z tamtych tra-
dycji nazewniczych.

Niemal górskie krajobrazy, szlaki 
na których trudno spotkać innych ludzi, 
dziewicze lasy i żeglowne jeziora, a tak-
że „pierwiastek długowieczności” – to 
alternatywa dla pasa nadmorskiego, bę-
dąca uzupełnieniem oferty turystycznej 
pomorza zachodniego. Różnorodność 
pięciu „kantonów” - gminy Połczyn-Zdrój, 
Świdwin, Czaplinek, Złocieniec i Barwice 
– wspólnie przebija ofertą niejeden ku-
rort turystyczny.

[źródło: polczyn-zdroj.pl]

Dlaczego Szwajcaria Połczyńska?

Nazwa funkcjonuje co najmniej od początków ubiegłego 
wieku, gdy były to jeszcze tereny niemieckie. Napływająca 
ludność polska nie zmieniła jej, zachwycona przejmującym 
widokiem okolic. 

Tak jak w Szwajcarii, teren rozciągający się na obszarze 
okolicznych gmin poprzecinany jest wzgórzami, jeziorami 
i pastwiskami. Rwące strumienie niosą w wąwozach krysta-
licznie czystą orzeźwiającą wodę, a małe klimatyczne drogi 
pośród lasów pozwalają zapomnieć o pośpiechu i cywilizacji. 

Tak jak w Szwajcarii, okolica ma wielonarodową spu-
ściznę, w której mieszają się ślady z Niemiec, Izraela, 
Prus, Rzeczpospolitej, dawnych pomorskich księstw, 
a dziś także Ukraińskie i Romskie. Tak jak w Szwajcarii, jezio-
ra stworzył lodowiec, zaś lasów jest tam nawet więcej.
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83 rocznica wybuchu II wojny światowej

W dniu 1 września 2022 r. 
obchodziliśmy 83 rocz-

nicę wybuchu II wojny świato-
wej.

W dowód pamięci o ofiarach wojny 
delegacje złożyły wiązanki kwiatów pod 
pomnikami: „Żołnierza Polskiego”, „Ofiar 
Bolszewizmu i Faszyzmu” oraz „W hoł-
dzie poległym żołnierzom”. Wartę ho-
norową przy pomnikach wystawili har-
cerze 27 WDH „Pestki” oraz uczniowie 
klas mundurowych Zespołu Szkół im. 
gen. Władysława Andersa w Złocieńcu.   
O godz. 18:00 w kościele pw. WNMP od-
była się msza św. w intencji Ojczyzny 
celebrowana przez księdza kapelana  
kpt. Grzegorza Lacha.

Powracające po wakacyjnej 
przerwie dzieci i młodzież czę-

sto zapominają o własnym bezpie-
czeństwie. Wraz z rozpoczęciem 
nowego roku szkolnego, w pobliżu 
placówek oświatowych, nad bez-
pieczeństwem uczniów czuwają 
funkcjonariusze Straży Miejskiej w 
Złocieńcu oraz Policji, którzy wraz 

z rozpoczęciem roku szkolnego 
prowadzą działania „Bezpieczna 
droga do szkoły”.

Patrole Straży Miejskiej i Policji, co-
dziennie pojawiają się w rejonach szkół, 
zwracając szczególną uwagę na wszystkie 
nieprawidłowe zachowania uczestników 
ruchu drogowego – pieszych, jak i kie-
rowców. Funkcjonariusze m.in. zwracają 

uwagę na pojazdy zatrzymujące się przy 
szkołach, czy ich kierowcy nie powodują 
zagrożenia bezpieczeństwa ruchu dro-
gowego lub jego utrudnienia. Ważnym 
elementem  akcji „Bezpieczna droga do 
szkoły” jest edukacja dzieci i młodzieży, 
a w szczególności propagowanie zasad  
bezpieczeństwa w ruchu drogowym.

Mimo prowadzenia wzmożonych dzia-
łań profilaktycznych obowiązkiem do-
rosłych jest zadbać o to, by przygotować 
dzieci do uczestnictwa w ruchu drogo-

wym. Rodzice nie mogą czuć się zwolnie-
ni z obowiązku zapewnienia bezpieczeń-
stwa swym pociechom. Bardzo ważnym 
czynnikiem zwiększającym bezpieczeń-
stwo w ruchu drogowym, jest noszenie 
elementów odblaskowych. Rodzice, któ-
rzy zawożą dzieci do szkoły, powinni też 
pamiętać o obowiązku przewożenia ich 
w fotelikach ochronnych lub specjalnych 
siedziskach. 

Przypominamy, dzieci do lat 7 nie mogą 
poruszać się samodzielnie po drogach.

Bezpieczna droga do szkoły
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Jesiotr wędzony z Gospody Ryby Lubie zdobył „Perłę 2022”

Regionalne wyroby, wytwa-
rzane od lat tymi samymi 

metodami, wyróżniające się ja-
kością i smakiem – kolejnych 
siedem takich produktów z Po-
morza Zachodniego doceniła 
Polska Izba Produktu Regional-
nego i Lokalnego. Prestiżowe 
nagrody - Perły 2022 - zostały 
wręczone 25 września. Podczas 
organizowanych w Poznaniu 
targów „Smaki Regionów” woje-
wództwo zachodniopomorskie 
zaprezentowało nie tylko swoje 
kulinarne bogactwo, ale rów-
nież bogatą ofertę turystyczną.

Specjały, które zostały nagrodzone 
podczas targów w Poznaniu, są znane  
i cenione przez smakoszy, mieszkańców 
i turystów odwiedzających Pomorze 
Zachodnie. Nominacje do tytuły „Perły 
2022” to efekt uzyskania najwyższych 
ocen w regionalnym konkursie „Nasze 
Kulinarne Dziedzictwo – Smaki Regio-
nów”. Najlepsi producenci, ekologiczne 
gospodarstwa, restauratorzy zaprezen-
towali się pod koniec sierpnia w Przele-
wicach.

Prestiżowe tytuły i efektowne statuet-
ki podczas poznańskiej gali „Smaki Re-
gionów” otrzymało w tym roku siedem 
produktów z województwa zachodniopo-
morskiego:

• Schab swojski świdwiński - Danuta 
Szymurska;

• Jesiotr wędzony - Małgorzata i Piotr 
Kozłowscy Gospodarstwo „Ryby Lu-
bie”;

• Masło 82% ze śmietanki ukwaszonej 
- Stara Mleczarnia w Bobolicach;

• Miód pszczeli leśny nektarowo-spa-
dziowy - Tomasz Sadowski Gospo-
darstwo Pasieczne „Cuda z Ula”;

• Produkty z dyni - Bożena i Ryszard 
Jaszczowscy Gospodarstwo Ekolo-
giczne „Sedina”;

• Chleb gwdowski  - Danuta i Lech 
Szlaz;

• Wino Solaris 2020 półwytrawne bia-
łe - Winnica Bekasiak;

Na Pomorze Zachodnie pojechała rów-
nież nagroda „Klucz do Polskiej Spiżarni”, 
przyznawana osobom szczególnie zasłu-
żonym w regionach dla wspierania kuli-
narnego dziedzictwa, promocji i budowy 
rynku produktów regionalnych, lokal-
nych i tradycyjnych. Nagrodę otrzymała 

Wioletta Defée, członkini Stowarzyszenia 
Polska Inicjatywa Kulinarna, nauczyciel 
Technologii Gastronomicznej w Szczeci-
nie z 20-letnim stażem. Jest pasjonatką 
sztuki kulinarnej, poszukującą smaków 
kuchni różnych regionów i krajów. Two-
rzy przepisy i dania nagradzane w Polsce 
oraz za granicą.

Gospodarstwo Ekologiczne „Zagon” 
Elżbieta i Sławomir Kuczma otrzyma-
ło natomiast wyróżnienie w konkursie  
o medal Targów Smaki Regionów 2022  
za produkt sos pomidorowo-paprykowy.

Targi „Smaki Regionów 2022” odbyły 
się w dniach 24-26 września w obiektach 
Międzynarodowych Targów Poznańskich. 
Województwo Zachodniopomorskie  
od wielu lat uczestniczy w wydarzeniu, 
promując produkty lokalne i regionalne 
oraz tradycje kulinarne z Pomorza Za-
chodniego. Podczas tegorocznych targów 
zaprezentowało się sześciu wystawców  
z naszego regionu, m.in. producenci mio-
dów i przetworów z warzyw. Atrakcją sto-
iska Pomorza Zachodniego była również 
prezentacja oferty turystycznej regionu.

[źródło: wzp.pl]

Światowy Dzień 
Sybiraka

W dniu 17 września 2022 r. 
obchodziliśmy Światowy 

Dzień Sybiraka. Obchody tego 
święta odbyły się tradycyjnie na  
złocienieckim cmentarzu przy 
symbolicznej mogile sybiraków.

Uroczystość rozpoczęła się hymnem 
państwowym, po którym Pani Zofia Wa-
silewska Prezes  Zarząd Koła Terenowego 
Związku Sybiraków w Złocieńcu odczyta-
ła okolicznościowy wiersz o sybirakach. 
Okolicznościową modlitwę za Sybiraków 
odmówił ks. Krzysztof Janik CR, po czym 
harcerze zapalili symboliczne znicze na 
mogile, a przybyłe delegacje złożyły wią-
zanki kwiatów. W uroczystości wzięła 
udział liczna grupa harcerzy, reprezen-
tujących 27 WDH Pestki, 8 WDH Ogniki 
oraz WDH NS 16 Azymut. Na zakończenie 
uroczystości o godz. 18:00 w kościele pw. 
NMP odbyła się msza święta w intencji 
sybiraków. Wartę honorową przy mogile 
wystawili 2 Brygada Zmechanizowana 
oraz harcerze z 27 WDH Pestki.

Zgodnie z harmonogramem 
realizacji BO 2023 Burmistrz 

Złocieńca zatwierdził w dniu 08 
listopada 2 projekty:

• „Park Linowy”, z szacunkową wyce-
ną 166.574,00 zł, zgłoszony przez  
p. Zbigniewa Bociańskiego, zam.  
w Złocieńcu;

• „O kocie w kłopocie”, z szacunkową 
wyceną 142.989,00 zł, zgłoszony 
przez p. Aleksandrę Rudzińską, zam. 
w Złocieńcu;

Głosowanie nad projektami odbę-
dzie się od 16. do 30.11.2022 r.. 

Głosowanie zostanie przeprowadzo-
ne w formie elektronicznej na stronie  
internetowej gminy Złocieniec  
www.zlocieniec.pl lub w formie papiero-
wej, przy czym głosowanie elektroniczne 
skończy się 30 listopada br. o godz. 24:00, 
a głosowanie w formie pisemnej skończy 
się o w tym samym dniu o godz. 15:00.

W celu umożliwienia głosowania oso-
bom nie posiadającym dostępu do inter-
netu, ze względu na aktualną sytuację 
epidemiczną utworzony zostanie punkt 
głosowania w formie papierowej:

• w Centrum Informacji Turystycznej 
w Złocieńcu, ul. St. Rynek 6, który bę-
dzie czynny w godzinach pracy Urzę-
du Miejskiego w Złocieńcu.

Głosowanie w formie papierowej od-
bywa się przez wypełnienie, podpisanie 
i wrzucenie karty do głosowania do za-
mkniętej urny.

Ogłoszenie wyników głosowania  
mieszkańców nad projektami do budże-
tu obywatelskiego na 2023 rok zostanie 
opublikowane na stronie www.zlocie-
niec.pl w zakładce poświęconej budże-
towi obywatelskiemu, udostępnione na 
urzędowej tablicy ogłoszeń raz w Sekre-
tariacie Urzędu Miejskiego w Złocieńcu – 
do 15 grudnia 2022 r..

Budżet Obywatelski 2023  
- głosowanie

Kolejna edycja 
akcji #SadziMY

Vis a vis marektu Stokrotka 
w Złocieńcu odbyła się cy-

kliczna akcja #SadziMY - akcja 
rozdawania sadzonek świerka, 
klonu i jabłoni przez pracowni-
ków Nadleśnictwa Złocieniec.  

Jest to już 4 edycja.  Na wielkie naro-
dowe sadzenie drzew leśnicy przygoto-
wali milion sadzonek, które można  było 
dostać we wszystkich nadleśnictwach  
w Polsce. Akcja cieszyła się ogromnym 
powodzeniem wśrod mieszkańców na-
szego miasta, którzy licznie odwiedzali 
stoisko po odbiór bezpłatnych sadzonek.
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P r z e t a r g iP r z e t a r g i
Burmistrz Złocieńca ogłasza II ustny przetarg nieograniczony

na sprzedaż działek niezabudowanych nr 131/16, 131/17, 131/19, 131/20 położonych w obrębie 0015 miasta Złocieniec oznaczonych zgodnie ze studium 
uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego symbolem 29MOP* – miejsce obsługi podróżnych.

Dla działek nr ewid: 131/16, 131/17, 131/19, 131/20 została wydana decyzja o warunkach zabudowy na zabudowę usługową - budowa zespołu budynków 
usługowych wraz z niezbędną infrastrukturą techniczną. 

Nieruchomości nie są obciążone hipoteką ani innymi ograniczonymi prawami rzeczowymi. W terminie 7 dni od rozstrzygnięcia przetargu zostanie  
zdemontowany znajdujący się na działce nr ewid. 131/20 słup ogłoszeniowy, stanowiący własność Gminy Złocieniec.

nr działki użytek powierzchnia w ha księga wieczysta cena wywoławcza data przetargu wysokość wadium

131/16

N

0,5924

KO1D/00029974/4
1.000.000,00 zł +  

podatek VAT
01.12.2022 r.  
o godz. 1100 100.000,00 zł

131/17 0,4560

131/19 0,0811

131/20 0,2303

Przetarg odbędzie się w wyznaczonym dniu w sali narad Urzędu Miejskiego w Złocieńcu przy ul. Wolności 10/pokój nr 12/. 

W przetargu mogą uczestniczyć krajowe osoby fizyczne i prawne oraz cudzoziemcy w rozumieniu ustawy o nabywaniu nieruchomości przez cudzoziemców.

Warunkiem przystąpienia do przetargu jest wpłacenie wadium w wysokości określonej w kolumnie nr 7 powyższej tabeli  
na konto Gminy Złocieniec w PKO BP o/Złocieniec Nr 38 1020 2847 0000 1102 0009 6719 najpóźniej w dniu 28 listopada 2022 roku. 

Cena uzyskana w przetargu stanowi cenę nabycia nieruchomości na własność, którą należy zapłacić przed zawarciem umowy notarialnej.  

Wadium wpłacone przez uczestnika przetargu, który przetarg wygrał zalicza się na poczet ceny nabycia.  

Wadium ulega przepadkowi w razie uchylania się osoby, która przetarg wygrała od zawarcia umowy notarialnej.  

Osobie, która przetargu nie wygra wadium zostanie zwrócone w ciągu 3 dni od dnia zamknięcia przetargu.

Nabywca zobowiązany będzie ponadto do pokrycia kosztów notarialnych i sądowych związanych z nabyciem nieruchomości.

Przetarg jest ważny bez względu na liczbę uczestników jeżeli chociaż jeden z nich zaoferuje cenę wyższą od ceny wywoławczej.  

Postąpienie nie może być mniejsze niż 1% ceny wywoławczej z zaokrągleniem do pełnych dziesiątek złotych w górę.

Dodatkowe szczegółowe informacje dotyczące przetargu można uzyskać w Referacie Gospodarki Nieruchomościami i Urbanistyki UM w Złocieńcu -  
pokój nr 22 w budynku przy ul. Wolności 10 lub telefonicznie pod nr telefonu 94 36 72 022 wew. 64.

Więcej zdjęć terenu objętego niniejszym ogłoszeniem można znaleźć na stronie www.zlocieniec.pl (aktualności),  
na stronie Facebook „Złocieniec - miasto z klimatem”  

lub w Biuletynie Informacji Publicznej Urzędu Miejskiego w Złocieńcu w zakładce „Gmina sprzedaje”.

ZŁOCIENIECKIE KLIMATY - NR 3/2022 (44) BIULETYN INFORMACYJNY GMINY ZŁOCIENIECINFORMACJE
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Stadion Miejski w Złocieńcu otrzymał imię Andrzeja Korola

W dniu 29 września 2022 r.  
podczas sesji Rady Miej-

skiej w Złocieńcu radni jed-
nogłośnie przegłosowali „za” 
Uchwałę Nr LII/460/2022 Rady 
Miejskiej w Złocieńcu w spra-
wie w sprawie nadania nazwy 
Stadionowi Miejskiemu w Zło-
cieńcu. Stadion otrzymał imię 
Andrzeja Korola.

Andrzej Korol urodził się w Ostrowie 
Lubelskim, gdzie spędził dzieciństwo  
i młodość. Do Złocieńca przybył w 1968 r. 
i od tego czasu związał z naszym miastem 
całe swoje życie osobiste, zawodowe jak 
i społeczne. Jego wykształcenie, wiedza, 
doświadczenie zawodowe i zaangażowa-
nie w sprawy społeczne predysponowały 
go do pełnienia  ważnych funkcji zawodo-
wych i publicznych:

• ponad 30 lat pracował w złocieniec-
kich szkołach jako nauczyciel wycho-
wania fizycznego i wicedyrektor;

• od 1979 r. nieprzerwanie prowadził 
MKS JUNIOR, był jego współzałoży-
cielem i wieloletnim Prezesem, a jed-
nocześnie jako trener I klasy lekkiej 
atletyki trenował dzieci i młodzież;

• w latach 1994-2010 przez 4 kaden-
cje był Radnym Rady Miejskiej w Zło-
cieńcu;

W czasie pełnienia tych funkcji był ini-
cjatorem wielu przedsięwzięć inwesty-
cyjnych i organizacyjnych wpływających 
na rozwój społeczno-gospodarczy mia-
sta i gminy Złocieniec, ze szczególnym 
uwzględnieniem infrastruktury sporto-
wej i oświatowej, z których niewątpliwie 
należy wymienić: 

• budowę zaplecza sportowego przy 
Szkole Podstawowej Nr 2;

• utworzenie boiska lekkoatletycznego 
przy Szkole Podstawowej Nr 1;

• dwukrotną (w 1975 r., i w latach 
2010-2014) modernizację Stadionu 
Miejskiego, umożliwiającą przepro-
wadzanie zawodów lekkoatletycz-
nych „z prawdziwego zdarzenia”;

• budowę terenu rekreacyjno-sporto-
wego nad rzeką Wąsawą;

Jego największą inwestycją - realizo-
waną z pasją do końca było wychowanie 
dzieci i młodzieży przez sport - sport 
szkolny,  masowe zawody sportowe i ten 
sport przez duże „S”.

Przez ponad 50 lat swojej kariery na-
uczyciela wychowania fizycznego i trene-
ra I klasy lekkoatletyki edukował, wycho-

wywał i trenował wiele pokoleń dzieci  
i młodzieży. Był organizatorem wielu za-
wodów lekkoatletycznych na poziomie 
wojewódzkim i powiatowym, które od-
bywały się na Stadionie Miejskim w Zło-
cieńcu.

Za swoją działalność zawodową i publicz-
ną został uhonorowany:

• Złotym i Srebrnym Krzyżem Zasługi 
dla Rzeczypospolitej Polskiej;

• Medalem Komisji Edukacji Narodo-
wej;

• Złotą Odznaką Gryfa Zachodniopo-
morskiego Za Zasługi dla Wojewódz-
twa Zachodniopomorskiego;

• Medalem za Zasługi dla Wojewódz-
twa Koszalińskiego;

• Tytułem Zasłużonego dla Miasta  
i Gminy Złocieniec;

ZŁOCIENIECKIE KLIMATY - NR 3/2022 (44) BIULETYN INFORMACYJNY GMINY ZŁOCIENIECINFORMACJE
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Obchody 40. rocznicy internowania działaczy i sympatyków NSZZ 
Solidarność w Wojskowych Obozach Internowania w Złocieńcu

3 listopada 2022 r. w ramach 
ogólnopolskich obchodów 

40. rocznicy internowania dzia-
łaczy i sympatyków NSZZ Soli-
darność w Wojskowych Obozach 
Internowania, Instytut Pamięci 
Narodowej Oddział w Szczecinie 
był organizatorem uroczystości 
w Złocieńcu.

Msza św. w kościele pw. Św. Augustyna 
w Złocieńcu-Budowie rozpoczęła obcho-
dy 40. rocznicy internowania działaczy 
i sympatyków NSZZ Solidarność w Woj-
skowych Obozach Internowania w na-
szym Oddziale.

Po mszy św., przy kościele, nastąpi-
ło odsłonięcie tablicy upamiętniającej 
miejsce internowania w miejscowości 
Budowo. W Budowie, które jest osiedlem 
Złocieńca, stacjonował 68 Pułk Czołgów 
Średnich. Z osób internowanych, pocho-
dzących przede wszystkim z Lublina, Bia-
łegostoku, Kielc i Warszawy, utworzono 
kompanię, którą zakwaterowano w nie-
ogrzewanych, drewnianych poniemiec-
kich barakach w pobliżu Drawy.

Po odsłonięciu pamiątkowej tablicy 
uczestnicy uroczystości udali się do cen-
trum Złocieńca, gdzie miał miejsce wer-
nisaż wystawy pt. „Podeptana Godność. 
Pobór do wojska jako ukryta forma inter-
nowania 1982-1983”.

Podczas obchodów 40. rocznicy inter-
nowania działaczy i sympatyków NSZZ 
Solidarność w Wojskowych Obozach In-
ternowania w sposób szczególny uhono-
rowane zostały ofiary tych prześladowań. 
Działacze opozycji antykomunistycznej 
z lat 1956-1989 otrzymali z rąk dr. hab. 
Karola Polejowskiego Wiceprezesa In-
stytutu Pamięci Narodowej odznaczenia 
państwowe. 

Obchody 40. rocznicy internowania 
działaczy i sympatyków NSZZ Solidar-
ność w Wojskowych Obozach Internowa-
nia zakończyła dyskusja pt. „Podeptana 
Godność. Pobór do wojska jako ukryta 
forma internowania 1982-1983”.  Dr. hab. 
Sebastian Ligarski Naczelnik Oddziało-
wego Biura Badań Historycznych IPN  
w Szczecinie był moderatorem rozmowy 
z internowanymi w wojskowych obozach 
Janem Gwizdakiem (Budowo), Piotrem 
Myncem (Czerwony Bór),  Andrzejem 
Adamczykiem (Chełmno). Przed samą 
dyskusją miała miejsce premiera nowe-
go filmu pt. „Podeptana Godność” zreali-
zowanego przez nasz Oddział wspólnie 
z TVP Szczecin, opowiadającego o przy-
musowym wcielaniu do wojska działaczy 
Solidarności, co w rzeczywistości było 
ukrytą formą internowania.

Podczas obchodów obecni byli m. in. 
dr hab. Karol Polejowski Wiceprezes IPN, 
Mateusz Wagemann - Wicewojewoda Za-
chodniopomorski, ks. Krzysztof Zadarko 
Biskup Pomocniczy Diecezji Koszalińsko-
-Kołobrzeskiej, Krzysztof Zacharzewski -  
Burmistrz Złocieńca, Andrzej Adamczyk 
Wiceprezes Stowarzyszenia Osób Inter-
nowanych „Chełminiacy 1982”. Instytut 
Pamięci Narodowej Oddział w Szczecinie 
reprezentowany był przez dr. Paweł Sku-
bisz Dyrektora Oddziału, Tomasza Dźwi-
gała Naczelnika Oddziałowego Archi-
wum, Sebastiana Ligarskiego Naczelnika 
Oddziałowego Biura Badań Historycz-
nych, Krzysztofa Męcińskiego Naczelnika 
Oddziałowego Biura Upamiętniania Walk 
i Męczeństwa, Szymona Nowackiego Za-
stępcę Naczelnika Oddziałowego Biura 
Lustracyjnego oraz Annę Zarzycką p.o. 
Naczelnika Oddziałowego Biura Edukacji 
Narodowej.

8 października 1982 r. Sejm Polskiej 
Rzeczypospolitej Ludowej, uchwalił 
ustawę, która delegalizowała wszyst-
kie związki zawodowe istniejące przed  

13 grudnia 1981 r.  Tymczasowa Komi-
sja Koordynacyjna NSZZ „Solidarność”, 
czyli podziemne kierownictwo Związku, 
wezwała do przeprowadzenia ośmiogo-
dzinnego strajku 10 listopada – w drugą 
rocznicę rejestracji „Solidarności”.

Ówczesna reżimowa władza ko-
munistyczna, posiadając informacje  
o przygotowywanych protestach, mimo 
zwolnienia większości internowanych  
z ośrodków odosobnienia oraz planów 
zawieszenia stanu wojennego, postano-
wiła po raz kolejny w historii PRL użyć 
munduru wojska polskiego jako ubioru 
więziennego.

Aby uniemożliwić przeprowadzenie 
akcji protestacyjnej, wykazy działaczy  
i sympatyków przekazano do Woje-
wódzkich Komend Uzupełnienia, w celu 
przeprowadzenia poboru na obowiązko-
we 3 miesięczne ćwiczenia rezerwy. Po-
wołania były na ogół daleko od domów 
rodzinnych – na drugim końcu Polski. 
Wśród powołanych znalazły się osoby  
z chorobami serca, kręgosłupa, czy du-
żymi wadami wzroku. Lokowani byli 
w ciężkich warunkach koszarowych na 
poligonach, w barakach przerobionych 
z wagonów lub w namiotach. Byli szyka-
nowani, indoktrynowani, inwigilowani, 
nazywani kryminalistami, wyrzutkami 
społecznymi, hołotą i gangreną, którą 
trzeba leczyć. Poddawani byli częstym 
rewizjom i konfiskatom. Byli głodni, 
przemarznięci i pozbawieni opieki lekar-
skiej. Kierowano ich do bezsensownych  
i bezużytecznych w warunkach zimo-
wych prac poligonowych i saperskich. 
Oficerom odmówiono wydania oznaczeń 
stopni, a wszystkim powołanym nie wy-
dano broni. Kadrze w jednostkach woj-
skowych przekazywano informację, że 
powołane osoby to element kryminalny, 
degeneraci i narkomani.

Po trzech miesiącach gehenny, w lutym 
1983 r. działacze i sympatycy NSZZ Soli-
darność zostali zwolnieni do domów, co 
nie uchroniło ich przed dalszymi repre-
sjami ze strony komunistycznej władzy.

Tablica pamiątkowa została wykona-
na w czerwonym granicie. Polerowane 
i piaskowane powierzchnie odnoszą się 
do polskich barw narodowych - bieli  
i czerwieni. Na prostokątną formę na-
łożono kontur Polski, który wraz z na-
pisami wystaje z tła tablicy. Polerowana 
powierzchnia Polski wraz z napisami 
pamiątkowymi wyraźnie odcina się od 
piaskowanej, matowej faktury tablicy, 
stanowiąc czytelny kontrast. Polerowana 
powierzchnia tablicy i napisów, unosząca 
się nad powierzchnią tablicy, symbolicz-
nie odnosi się do czystości i zwycięstwa 
idei osób internowanych. Nierówne, pia-
skowane i matowe tło symbolizuje zbrod-
niczy system komunistyczny, który nie 
był w stanie powstrzymać historycznego 
zwycięstwa osób internowanych. Litery 
uwypukliły się na tablicy, jakby chciały 
wyrwać się na wolność ze zniewalającego 
systemu. Na „mapie” Polski zaznaczono 
lokalizacje Wojskowych Obozów Interno-
wania, a logo NSZZ Solidarność ma przy-
pominać, że działalność w Solidarności 
lub sympatyzowanie z nią było powodem 
do osadzenia w tej inteligentnej formie 
internowania. Tablica sfinansowana zo-
stała przez Oddział IPN w Szczecinie,  
a zaprojektowana przez pracownika Od-
działowego Biura Upamiętniania Walk  
i Męczeństwa. Dzięki zaangażowaniu pra-
cowników OBUWiM udało się rozwiązać 
wiele technicznych problemów związa-
nych z wykonaniem tablicy.

[źródło: IPN Szczecin]
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Europejski Festiwal Ludzi 2023 
w Złocieńcu

W dniach 4-6 listopada 
2022 r. złocieniecki ra-

tusz gościł delegacje państw 
biorących udział w Europej-
skim Festiwalu Ludzi. 

Podczas spotkania roboczego omówio-
no program przyszłorocznego Europej-

skiego Festiwalu Ludzi, który odbędzie się  
w dniach 22 – 28 lipca 2023 r. w Zło-
cieńcu, a przedstawiciele Luxemburga 
dokonali oficjalnego przekazania flag 
15 państw biorących udział w festiwalu. 
Zaprezentowane zostały także miejsca 
i obiekty na których będą odbywały się 
konkurencje kulturalno-sportowe z któ-
rymi zmierzą się uczestnicy festiwalu.

Autokar i dary wyruszyły  
ze Złocieńca na Ukrainę

Autokar marki DAB przeka-
zany przez PKS Złocieniec 

Sp. z o.o. 10 listopada 2022 r. 
wyruszył w drogę na Ukrainę 
na potrzeby społeczności ukra-
ińskiej.

Autobus został zapakowany darami 
(odzież, materace, lekarstwa, środki me-
dyczne, woda pitna, plecaki itp.) Autokar 
zostanie przekazany tuż za granicą, skąd 
ukraińscy kierowcy zawiozą dary do 
różnych miejscowości m.in. do Doniec-
ka, Kijowa, Charkowa oraz Chersonia,  
a docelowo autobus trafi do miejscowo-

ści Krzywy Róg. Serdeczne podziękowa-
nia dla wszystkich którzy włączyli się  
w pomoc w przygotowaniu autokaru do 
wyjazdu. Dziękujemy Panu Mirosławowi 
Stołowskiemu Prezesowi PKS Złocieniec 
Sp. z o.o. za nieodpłatne przekazanie au-
tokaru, kierowcom PKS Złocieniec Pio-
trowi Katuszonkowi oraz Grzegorzowi 
Kołodziejowi za dostarczenie autoka-
ru, Burmistrzowi Mirosławca Piotrowi 
Pawlikowi za ufundowanie wody pitnej, 
Burmistrzowi Bad Segeberg Toniemu 
Köppenowi za organizację oraz transport 
środków medycznych, Fundacji Rozwo-
ju Demokracji Lokalnej w Szczecinie za 
przekazane dary.

11 listopada. Narodowe Święto 
Niepodległości w Złocieńcu

W dniu 11 listopada 2022 
r. obchodziliśmy 104 

rocznicę odzyskania Niepodle-
głości.

Obchody w Złocieńcu rozpoczęły się 
uroczystą mszą świętą w kościele pw. 
Świętej Jadwigi Królowej w Złocieńcu  
z udziałem władz powiatowych, samo-
rządowych, kompanii honorowej 2 Bry-
gady Zmechanizowanej Legionów im. 
Marszalka Józefa Piłsudskiego, sztanda-
rów złocienieckich szkół, przedstawicieli 
Kombatantów i Sybiraków, służb mundu-
rowych, harcerzy,  delegacji szkół, orga-
nizacji oraz mieszkańców. Oprawę mu-
zyczną zapewnili: Złocieniecka Orkiestra 
Dęta oraz chór Profvoices.

Po mszy świętej uczestnicy przema-
szerowali ulicami miasta przy akompa-
niamencie Złocienieckiej Orkiestry Dętej 
ze Starego Rynku pod pomnik „Ofiar Bol-
szewizmu i Faszyzmu” przy Placu 3 Maja. 
Uroczystość rozpoczęła się hymnem pań-
stwowym oraz podniesieniem flagi na-

rodowej na maszt. Następnie odbyło się 
złożenie meldunku do Dowódcy 2 Bry-
gady Zmechanizowanej, po czym Prze-
wodniczący Rady Miejskiej w Złocieńcu 
wygłosił okolicznościowe przemówienie. 
Kolejnym punktem uroczystości było 
uroczyste ślubowanie kadetów oddziału 
Przygotowania Wojskowego z Liceum 
Ogólnokształcącego w Zespole Szkół im. 
Władysława Andersa w Złocieńcu, po 
którym odczytano niepodległościowy 
Apel Pamięci zakończony  salwą hono-
rową w wykonaniu kompanii honorowej  
2 Brygady Zmechanizowanej Legionów 
im. Marszalka Józefa Piłsudskiego. De-
legacje złożyły wiązanki kwiatów pod 
pomnikiem „Ofiar Bolszewizmu i Fa-
szyzmu” a uroczystość zakończyła się 
przemarszem Kompanii Honorowej  
2 Brygady Zmechanizowanej oraz kom-
pani honorowej pododdziałów kadetów. 
Wartę honorową przy pomniku „Ofiar 
Bolszewizmu i Faszyzmu” oraz tablicy 
pamiątkowej Marszałka Józefa Piłsud-
skiego zapewnili: żołnierze 2 Bryga-
dy Zmechanizowanej oraz harcerze 27 
WDH Pestki.

Preferencyjny zakup węgla w gminie 
Złocieniec i w gminie Wierzchowo

Szanowni Mieszkańcy gminy Złocieniec  
i gminy Wierzchowo,

w związku z wejściem w życie ustawy  
z 27 października 2022 r. o zakupie preferen-
cyjnym paliwa stałego dla gospodarstw do-
mowych (Dz.U z 2022 r. poz. 2236) Burmistrz 
Złocieńca informuje, że gmina Złocieniec 
przystępuje do zakupu paliwa stałego (węgla)  
z przeznaczeniem dla gospodarstw domo-
wych znajdujących się na terenie gminy Zło-
cieniec i na terenie gminy Wierzchowo.

Osoby fizyczne, prowadzące gospodarstwa 
domowe znajdujące się na terenie gminy Zło-
cieniec, zainteresowane preferencyjnym za-
kupem węgla prosimy o składanie wniosków  
o preferencyjny zakup węgla do Miejsko-
-Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Zło-
cieńcu lub elektronicznie za pomocą środków 
komunikacji elektronicznej (ePUAP MGOPS  
w Złocieńcu na adres: /mgops_zlocieniec/
SkrytkaESP). Po pozytywnej weryfikacji wnio-
sku, dalsze czynności związane z zakupem 
węgla, będą wykonywane przez pracowników 
Urzędu Miejskiego w Złocieńcu.

Osoby fizyczne, prowadzące gospodarstwa 
domowe znajdujące się na terenie gminy 
Wierzchowo, zainteresowane preferencyjnym 
zakupem węgla prosimy o składanie zaświad-
czeń wydanych przez Wójta gminy Wierzcho-
wo, potwierdzających wypłacenie dodatku 
węglowego/prawo do wypłaty dodatku wę-
glowego przez gminę Wierzchowo do Urzędu 
Miejskiego w Złocieńcu (pok. nr 14, I piętro, 
ul. Stary Rynek 3) lub elektronicznie za po-
mocą środków komunikacji elektronicznej 
(ePUAP Urząd Miejski w Złocieńcu na adres:  
vg91how23j).

Nabór wniosków będzie trwać od 14 listo-
pada do 23 listopada 2022 roku. Po upływie 
tego terminu w przypadku dalszego zaintere-
sowania oraz dostępności węgla dla samorzą-
dów na rynku będą ogłaszane kolejne nabory 
wniosków.

UWAGA: Uruchomienie sprzedaży i dystrybucji 
węgla na zasadach preferencyjnych przez Gminę 
Złocieniec we współpracy ze wskazanymi lokal-

nymi składami opałowymi uzależnione będzie od 
otrzymania węgla od wyznaczonego podmiotu 
wprowadzającego  - Węglokoks S.A. z siedzibą 
w Katowicach, z którą gmina zawrze stosowną 

umowę.

Zgodnie z ww. ustawą, gospodarstwo domo-
we będzie miało prawo zakupić wskazany we 
wniosku asortyment węgla po preferencyjnej 
cenie, nie wyższej niż 2000 zł za tonę.

Zakup ten będzie podzielony na dwie transze:
• max. 1,5 tony do końca 2022 r.
• max 1,5 tony w okresie od 1 stycznia do 30 

kwietnia 2023 r.

Przewiduje się możliwość zakupu jedne-
go z dwóch asortymentów węgla: ORZECH 
lub GROSZEK, a minimalna ilość zakupu to 0,5 t. 
Wydaniem zakupionego węgla zajmą się  
2 składy opałowe:

• „KLASYKA” Olga Żelazek, SKŁAD OPAŁOWY  
ul. Drawska 21 A (B), 78-520 Złocieniec

• „ELBIT” P.H.U.P Zbigniew Gawrysiak, SKŁAD 
OPAŁOWY ul. Piaskowa 2, 78-520 Złocieniec

z którymi gmina Złocieniec zawarła stosowne 
umowy.

Dostawa zakupionego węgla ze składu opało-
wego do wskazanego miejsca przez kupujące-
go następuje na własny koszt kupującego.
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Rozpoczęcie roku szkolnego  
w Szkole Podstawowej nr 1  

w Złocieńcu

1 września  2022 roku  odby-
ła się uroczysta inaugura-

cja roku szkolnego 2022/2023. 
O godzinie 9.00 apel dla klas IV-
-VIII i o godzinie 10.30 apel dla 
klas I-III, połączony z pasowa-
niem pierwszoklasistów.

Pani Dyrektor w ciepłych słowach 
przywitała uczniów klas pierwszych  
i czwartoklasistów, przedstawiła wycho-
wawców poszczególnych klas, życzyła 
uczniom i nauczycielom sukcesów w no-
wym roku szkolnym. Do życzeń dołączyli 
zaproszeni goście M. Wiśniewska, Bur-
mistrz K. Zacharzewski, M. Kacianowski, 
ksiądz K. Mazur. Po apelu wychowawcy 
zaprosili dzieci do swoich klas, gdzie 
uczniowie zapoznali się z planem lekcji,  
a pierwszoklasiści i czwartoklasiści 
zwiedzili szkołę, w której już w piątek 
będą się uczyć.

Krakowski Teatr Kurtyna  
w Szkole Podstawowej  

w Nowym Worowie

W dniu 5 października 
2022 roku Szkoła Pod-

stawowa w Nowym Worowie, 
po raz kolejny gościła w swoich 
murach Krakowski Teatr Kurty-
na, który wystawił dla naszych 
uczniów 3 różne spektakle pro-
filaktyczne.

Pierwszy spektakl pt. „Przesłuchanie” 
był skierowany dla uczniów klas 4-6  
i przestawiał tematykę przemocy. Sztuka 
teatralna pokazywała historię dziewczy-
ny, która została ofiarą hejtu w Interne-
cie.

Drugi spektakl nosił nazwę „Cisza”  
i był skierowany do klas 7-8. Jego te-
matyka dotyczyła depresji. Głównym 
bohaterem sztuki był chłopak, który po-
szukiwał wsparcia wśród rodziny i znajo-
mych. Niestety z powodu braku rozmowy  
i wsparcia, problemy bohatera go przero-
sły, przez co zachorował na depresję.

W trzecim spektaklu pt. „Zaczarowany 
eliksir” brały udział klasy 1-3 oraz dzie-
ci przedszkolne. Ukazywał on tematykę 
kontaktu z osobą nieznajomą i przyjmo-
wania od niej rzeczy.

Wszystkie przedstawione sztuki te-
atralne ukazywały powody, skutki oraz 
sposoby radzenia sobie w sytuacjach 
trudnych.

Na zakończenie każdego spektaklu zo-
stało przeprowadzone podsumowanie, 
w którym aktywnie uczestniczyli nasi 
uczniowie podając swoje propozycje ni-
welowania  zjawiska jakim jest przemoc, 
depresja czy kontakt z obcą osobą. Dzieci 
i młodzież z dużym zainteresowaniem 
oraz w skupieniu obejrzały występy. Wy-
konawcy zostali nagrodzeni gromkimi 
brawami.

Program został sfinansowany ze środ-
ków Gminnej Komisji Rozwiązywania 

Problemów Alkoholowych  
w Złocieńcu

Poznaj Polskę na sportowo

W Szczecinie, w siedzi-
bie Zachodniopomor-

skiego Związku Piłki Nożnej, 
12.10.2022 odbył się finał wo-
jewódzki konkursu wiedzy  
o piłce nożnej „Poznaj Polskę na 
sportowo”.

Po eliminacjach szkolnych do finału 
wojewódzkiego awansował uczeń klasy 
3b Liceum Ogólnokształcącego Zespo-
łu Szkół im. gen. Władysława Andersa  
w Złocieńcu, Kacper Horanin.

Kacper w swojej kategorii wiekowej 
(15-19 lat) wywalczył 2 miejsce. Nieste-
ty, do finału krajowego kwalifikowali się 
tylko zwycięzcy finałów poszczególnych 
kategorii wiekowych, ale drugie miejsce 
naszego ucznia to bardzo dobry wynik. 
Gratulujemy Kacprowi.

tekst i zdjęcie: [Marcin Wiliński]

Akcja #SprzątamyDlaPolski

Szkoła Podstawowa Nowe Wo-
rowo 4 października 2022r. 

wzięła udział w akcji „Sprząta-
my dla Polski”.

Poprzez konkretne działanie zwra-
camy uwagę społeczeństwa na ważny 
temat, jakim niewątpliwie jest ochrona 
klimatu, postawa odpowiedzialności 
młodego pokolenia i dbałość o nasze lo-
kalne środowisko.

Zgodnie z intencją organizatorów 
wierzymy, że poprzez takie wydarzenia 
doprowadzimy do sytuacji, w której już 
niedługo każdy będzie wyrzucał odpady 
tam, gdzie powinien. To również symbol 
troski o naszą Ojczyznę.

Wydarzenie organizowane przez Sto-
warzyszenie „Dla Polski” zostało objęte 
m.in. honorowym patronatem Prezesa 
Rady Ministrów Mateusza Morawieckie-
go, Ministra Edukacji i Nauki prof. Prze-
mysława Czarnka i Generalnej Dyrekcji 
Lasów Państwowych.

Dzień Przedszkolaka

W dniu 20 września przy-
pada Dzień Przedszko-

laka, z tej okazji Burmistrza 
Złocieńca odwiedziły dzieci  
z przedszkola im. Zajączka Zło-
cieniaszka w Złocieńcu.

Burmistrz złożył życzenia wszystkim 
przedszkolakom, a dzieci odwdzięczyły 
się pięknie zaśpiewaną piosenką. Na za-
kończenie spotkania burmistrz przeka-
zał na ręce Pań dyrektorek słodkie upo-
minki dla maluchów. Przedszkolakom 
życzymy dużo uśmiechu, samych koloro-
wych dni, szczęścia i spełnienia marzeń.
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Klimat dla ksiązki -  
VIII edycja  

Nocy Bibliotek

VIII edycja Nocy Bibliotek już za 
nami. To odsłona ważnej akcji 
propagującej wartość obcowa-
nia z książką. 

Tegoroczna edycja odbyła się w piątek 
7 października w Szkole Podstawowej  
w Nowym Worowie, a jej hasło przewod-
nie brzmiało – „To się musi powieść”.

Były kalambury literackie, było wspólne 
czytanie ...

Było tworzenie własnego komiksu,  
były ukochane książki ...

Były konkursy, były zabawy ...

Były nagrody, były pogaduchy ...

Była radość, radość tworzenia, radość ze 
wspólnie spędzonego czasu.

Europejski Dzień 
Sportu Szkolnego

30 września 2022 r. ob-
chodziliśmy Europejski 

Dzień Sportu Szkolnego (Euro-
pean School Sport Day - ESSD). 
Jest to wielkie, międzynarodo-
we święto ruchu, w którym bio-
rą udział szkoły z całej Europy, 
a nawet Ameryki Południowej, 
Afryki i Azji. 

ESSD zachęca do wspólnego spędza-
nia czasu na zabawie, przy jednoczesnej 
promocji aktywności fizycznej. Nie tylko 
na lekcjach wychowania fizycznego, ale 
także w salach matematyki, języka pol-
skiego czy geografii, dlatego 30 września  
w szkołach obowiązuje wyjątkowy har-
monogram dnia - RUCHOWY PLAN LEK-
CJI, który przygotowała Akademia Kro-
kieta i Lamy.

Dzień Nauczyciela w Szkole Podstawowej nr 1
„Zacną rzeczą jest uczyć się, lecz 
jeszcze zacniejszą – nauczać”. - 
Mark Twain. 

Szkolne koło teatralne przygotowa-
ło piękną niespodziankę dla wszystkich 
nauczycieli z okazji Święta Edukacji Na-
rodowej. Apel stał się okazją, aby podzię-
kować za zaangażowanie i trud włożony 
w nauczanie i wychowanie młodego po-
kolenia.

Była humorystyczna scenka z trudnego 
życia belfra... Do szkoły przybyła firma, 
by zaprezentować kolekcję odzieży dla 
tych, którzy pracują w edukacji...

Uroczystość przebiegła w radosnej at-
mosferze. O oprawę muzyczną zadbał 
szkolny chór i kwintet gitarowy.

Obchody Dnia Edukacji Narodowej  
w Szkole Podstawowej w Nowym Worowie

Dzień Edukacji Narodowej 
to polskie święto oświaty  

i szkolnictwa.

14 października 2022r. w Szkole Pod-
stawowej w Nowym Worowie odbyła 
się uroczystość z tej okazji. W części 
artystycznej, uczniowie wyrazili swo-
je podziękowanie i serdeczne życzenia 
wszystkim pracownikom szkoły za trud 
włożony każdego dnia w kształcenie  
i wychowanie młodego pokolenia. Na za-
kończenie uroczystości życzenia dla całej 
społeczności szkolnej złożyła Agnieszka 
Oleszczuk – dyrektor szkoły.

Wyprawa do lasu

W dniu 20.10.2022 r. Nasze 
Dzieci z klas 1-8 wybrały 

się na wyprawę do lasu zorgani-
zowaną w ramach współpracy 
Szkoły Podstawowej w Nowym 
Worowie, Rady Rodziców przy 
SP w Nowym Worowie i Nadle-
śnictwa Czaplinek.

Udali się do Leśnictwa Worowo, gdzie 
mieli okazję poznać sztukę odnowienia 
lasu jaką jest siew. Była to nauka przez za-
bawę. Wysiali mnóstwo nasion, z których 
wyrosną piękne drzewa. W przyszłym 
roku sprawdzą czy ich praca przyniesie 
efekt i czy pojawi się tam nowy piękny 
las. Dzięki Paniom kucharkom ze szkoły 
dzieci miały możliwość zjedzenia prze-
pysznej grochówki. Całe przedsięwzięcia 
zakończyło się ogniskiem z pysznymi 
kiełbaskami. Podczas spotkania dzieci 
zjadły pyszne babeczki, rogaliki i ciasta 
przygotowane przez wspaniałe mamy.

Dzieci z klas 1-3 dodatkowo przyczepi-
ły karmnik, który zasypały świeżymi żo-
łędziami dla sójek.
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Absolwenci SP 1 Złocieniec w finałach - 
Mistrzostwa Polski U 16

Ubiegłoroczni (2021/2022) 
absolwenci SP 1 Złocieniec 

i jednocześnie zawodnicy MKS 
Junior Złocieniec zakończyli se-
zon lekkoatletyczny najważniej-
szymi zawodami w kraju - Mi-
strzostwami Polski w Lublinie.

Jakub Chuderewicz zajął 17 miejsce  
w pchnięciu kulą z wynikiem 11,39 me-
tra. W stosunku do list startowych Kuba 
poprawił się o jedną pozycję. To było 
tylko przetarcie. Dla Kuby ważniejszym 
startem był rzut dyskiem.

Jakub Chuderewicz w drugi dzień zma-
gań kończy zawody rzutu dyskiem na 9. 
miejscu z wynikiem 43,39 metra. Kuba 
spisał się znakomicie, ale może mówić 
o sporym „pechu”, gdyż miejsca 1-8 dają 
wąski finał i trzy dodatkowe rzuty (za-
brakło 17 centymetrów).

Mimo wszystko być w TOP 10 w całej 
Polsce to znakomity wynik i wierzymy, 

że zmotywuje to Kubę do jeszcze cięższej 
pracy.

Antoni Jarosz zajmuje w biegu na 1000 
metrów 11. miejsce z czasem 2:50,06 mi-
nuty. Typowe gadanie, co by bylo gdyby... 
ale Antek dopiero w tygodniu poprze-
dzającym Mistrzostwa Polski wrócił do 
treningów, a wcześniej ponad trzy tygo-
dnie ze względu na kontuzje nie mógł tre-
nować. Rezultat ten tym bardziej można 
uznać za duży sukces.

Mateusz Bieliński kończy konkurs wie-
loskoku na 17. miejscu z wynikiem 11,70 
metra.

Brawo Mateusz za walkę!

Tym samym nasi zawodnicy zakończyli 
starty na PZLA Mistrzostwa Polski U16 
2022. Mały Memoriał Janusza Kusociń-
skiego.

SERDECZNE GRATULACJE CHŁOPAKI,  
jesteśmy z Was dumni! KowalskyPhotos

Mistrzostwa Europy Karate Kyokushin Lizbona 2022

35. Mistrzostwa Euro-
py Lizbona 2022 

za nami. Zawodnik naszego 
klubu Jakub Pawłowicz za-
jął 3 miejsce w kategorii ku-
mite senior - 80kg.

W ćwierćfinale po wyrównanej 
walce pokonał reprezentanta Ho-
landii. W walce półfinałowej uległ 
aktualnemu mistrzowi Europy  
z Armenii. Podczas zawodów sensei 
Wojciech Pawłowicz pełnił funkcję 
sędziego, natomiast sensei Marek 
Chmura był sekundantem zawodni-
ka.

Mistrzostwa Niepodległej Polski w Wyciskaniu Sztangi Leżąc  
i Martwym Ciągu

W weekend 5-6.11.2022  
w Złotoryi odbyły się 

Mistrzostwa Niepodległej Pol-
ski w Wyciskaniu Sztangi Leżąc 
i Martwym Ciągu, nie mogło 
tam zabraknąć ekipy z naszego 
klubu.

W wyciskaniu sztangi leżąc 
nasz klubowy kolega oraz trener 
Paweł Grab w kategorii wagowej 
-82,5 kg zdobył drugie miejsce  
z wynikiem 182,5 kg, ten wynik dał 
Pawłowi również drugie miejsce 
w kategorii służb mundurowych. 

W martwym ciągu udział wzię-
ło 3 naszych klubowych kolegów, 
którzy kolejno zajęli:

• Mariusz Łydziński w ka-
tegorii -75kg drugie miej-
sce oraz drugie miejsce  
w kategorii służb mundu-
rowych z wynikiem 225kg; 
 

• Marcin Czermiński w kate-
gorii weteran - 110kg trzecie 
miejsce z wynikiem 247,5kg; 
 

• Kamil Kargul w kategorii 
-110 kg drugie miejsce z wy-
nikiem 312,5 kg;

Wszystkim zawodnikom ser-
decznie gratulujemy i życzymy 
dalszych sukcesów!
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Dzień patrona Szkoły 
Podstawowej nr 1 w Złocieńcu 

im. Janusza Kusocińskiego

Z okazji Dnia Patrona SP 1 
w Złocieńcu - Janusza Ku-

socińskiego na Stadionie Miej-
skim im. Andrzeja Korola od-
były się zawody. Na stadionie 
rywalizowali na poszczegól-
nych dystansach wszyscy chętni 
uczniowie i uczennice z naszej 
szkoły oraz dzieci z SP 3 Budo-
wo i SP Ostrowice.

Nasi uczniowie na stadion udali się 
wraz z swoimi wychowawcami. Zawody 
przeprowadzili i sędziowali nauczyciele 
wychowania fizycznego: Zbigniew Smo-
larek, Michał Osipiak, Łukasz Piórkowski. 

W zawodach łącznie wzięło udział aż 
239 dzieci! Pozostali uczniowie i uczen-

nice kibicowali swoim koleżankom i ko-
legom z trybun.

MKS Junior Złocieniec otrzymał na 
imprezę z okazji Dnia Patrona Szkoły 
dofinansowanie z Powiatu Drawskiego 
z programu:” Wspieranie i upowszech-
nianie kultury fizycznej turystyki i krajo-
znawstwa”. Ufundowany z tych środków 
został  dla wszystkich kibiców i zawod-
ników poczęstunek: gorąca kiełbasa  
z chlebem oraz dla zawodników i zawod-
niczek za miejsce 1-3 medale, a za miej-
sce 1-6 dyplomy.

Dziękujemy Pani Iwonie Byczek za go-
rącą kawę i herbatę.

Wyniki znajdują się na  
www.zlocieniec.pl

II Mistrzostwa Nordic Walking 
szkół podstawowych powiatu 

drawskiego

W piątek, 23. września 
2022r. uczniowie na-

szej szkoły wzięli udział w II 
Mistrzostwach Nordic Walking 
szkół podstawowych powiatu 
drawskiego pod patronatem 
starosty drawskiego. Zawo-
dy zorganizował Zespół Szkół  
w Świerczynie, na terenie Le-
śnej Klasy Edukacyjnej w Otrze-
pie.

Na miejsce przybyli reprezentanci pię-
ciu szkół, w sumie 54 uczniów. Zawodni-
ków zapoznano z regulaminem. Obowią-
zywał podział na trzy kategorie wiekowe 
a ostatecznie klasyfikacja indywidualna  
i szkolna. Zawodom przyświecała zasada 
fair play.

Była rozgrzewka i wyczerpujący in-
struktaż. Panowała przyjazna atmosfera. 
Zawodnicy mogli liczyć na dobór odpo-

wiednich kijków oraz słowo otuchy. Pod-
czas gdy część zawodników ruszyła na 
trasę, inni mogli spędzić czas przy ogni-
sku… była kiełbaska, chrupiąca bułka, 
ciepła herbata.

Wszyscy ukończyli trasę. Było bez-
piecznie i emocjonująco. Dla wielu był 
to sprawdzian siły i wytrzymałości. Dla 
wszystkich sprawdzian na medal.

Po podsumowaniu punktów, wyniki wy-
glądały następująco:

I miejsce - SP Nowe Worowo
II miejsce - SP Czaplinek
III miejsce - SP Broczyno

IV miejsce - ZS Świerczyna
V miejsce - SP Pomierzyno

Gratulacje dla wszystkich!!! 

Podziękowania dla organizatora ZS  
w Świerczynie!

Traper biega nadal

W dniach 17-18 września 
w lasach w okolicach uj-

ścia rzeki Korytnicy do Drawy 
odbyły się dwie kolejne rundy 
Mistrzostw Pomorza i Kujaw  
w biegu na orientację. UKS Tra-
per Złocieniec wystawił 33 oso-
bową reprezentację klubu.

KLASYK XVI runda MPiK

W sobotni poranek wydawało się że bę-
dzie to chłodny pochmurny dzień, jednak 
przed startem zawodów wyszło słońce  
i rozgrzani zawodnicy wyruszyli na długie 
trasy po niekoniecznie płaskim terenie. 
Pierwsza część trasy pagórkowata, nato-
miast druga bez znacznych przewyższeń, 
w której wymagana była precyzyjna nawi-
gacja. Nad brzegiem rzeki Korytnica leżała 
duża ilość gałęzi skutecznie utrudniająca 
bieganie i czasami maskujące słabo wi-
doczne ścieżki.

Bieg Średni XVII runda MPiK

Niedzielny deszczowy bieg na dystan-
sie średnim w lesie był wyzwaniem dla 
doświadczonych orientalistów. Traper 
ponownie triumfował. Biegnąc w lesie 
można było spotkać wiele punktów kon-
trolnych przemyślnie schowanych zgod-
nie z intencją organizatora. Podczas biegu 
należało pilnować kierunku biegu oraz 
sprawdzać numery punktów kontrolnych 
na swojej trasie, żeby nie podbić złego 
punktu. Ukończenie obu biegów bez po-
pełnienia błędu w nawigacji graniczyło  
z cudem, a ukształtowanie terenu było 
swoistym sprawdzianem sił biegaczy 
przed ważnymi zawodami dla kategorii 
młodzików, które odbędą się 24-25 wrze-
śnia w Toruniu.

Gratulujemy!!!

Wyniki znajdują się na  
www.zlocieniec.pl
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Jarosław 
Leszczełowski

Ryglowa perła w Osieku

fragment książki „Wierzchowskie 
wędrówki w pięciu wymiarach”

Piękny ryglowy kościół w Osieku został 
zbudowany jako zbór ewangelicki, a dziś 
jest świątynią katolicką pod wezwaniem 
św. Antoniego Padewskiego. Obok wzno-
siła się niegdyś plebania, która nie do-
trwała do naszych czasów. 

Na kościelnym dziedzińcu, który nie-
gdyś służył jako pierwszy cmentarz  
w Osieku, stoi dziś dość dobrze zachowa-
ny pomniczek poświęcony mieszkańcom 
Wutzig poległym w czasie I wojny świa-
towej. Monument ten wzniesiono zapew-
ne na początku lat dwudziestych XX w. 
Pomnik składał się z postumentu i głazu 
z wyrytymi napisami. Dziś kamień stoi 
obok postumentu. Na kamieniu wyryto 
listę 31 nazwisk żołnierzy, a nad nią krzyż 
maltański ozdobiony koroną cesarską, li-
terą W (od imienia cesarza Wilhelma II) 
i datami 1914 oraz 1918. Pod nazwiska-
mi umieszczono następującą inskrypcję: 
Swoim poległym bohaterom wdzięczny 
Wutzig. 1914–1918. Trzeba zauważyć, że 
liczba poległych jak na stosunkowo małą 
miejscowość była duża. 

Ryglowy kościół jest najważniejszym  
i najstarszym zabytkiem we wsi. Według 
rejestru zabytków z 1934 r.1 ryglową 
budowlę wzniesiono w połowie XVII w., 
chociaż w różnych publikacjach pojawia-
ją się bardziej precyzyjne daty, np. 1664  
lub 1686 r. Trudno odpowiedzieć na 
pytanie, w jaki sposób tak precyzyjnie 
określano te daty. Wiemy natomiast,  
w którym roku powstała drewniana wie-
ża. We wspomnianym powyżej rejestrze 
zapisano, że w dolnej części jednej ze 
świerkowych kolumn widniał napis:

BAUMAEISTER M. DANIEL MÖLLER 
MDCXCI DIE IV. MAI (mistrz budowlany 
M. Daniel Möller 1691 r. 4 maja)2 

Według kroniki Karola Kühna z 1864 r. 
na wschodniej stronie kościoła znajdo-
wał się następujący napis:

 Hoc templum a Polonis accensum et 
in cinereum est resolatum Anno Dom. 
MDCLVII. Per dei gratiam restauratum 
Anno Domini et erectum Anno Dom. 
MDCLXIII, die XXII May Pastore J. Schi-
felbeinis. Deus conserat illad3.  

Z inskrypcji tej dowiadujemy się, że 
kościół został spalony przez Polaków  
w 1657 r. i odbudowany w czasie urzę-
dowania pastora Johanna Schiefelbeina  
22 maja 1663 r. Tę ostatnią datę należy 
więc przyjąć jako najbardziej wiarygodny 
czas wzniesienia obecnej świątyni.

Do wyposażenia świątyni należy im-
ponujący siedemnastowieczny ołtarz, 
którego nastawę wykonano w ludowym 
warsztacie z ornamentami małżowino-
wymi. Z przodu nastawy widnieje data 
jej powstania : AD 1679. W 1934 r. z tyłu 
ołtarza był jeszcze napis z późniejszego 
okresu (dziś nie istnieje):

Hocce altare erectum 1679 et cum 
templo renovatum ac pictum 1768 sub 
patronatu generosissimi domini O. W. 
Bonin, consiliarii provincialis Borrus-
sici circulique Dramburgici directoris, 
pastoratu Caroli Godofredi Schultzii 
Stargardia Pommerani. Pinxit Jean Fre-
deric de la Roi, pentre a Arnswalde4. 

Z inskrypcji tej wynika, że ołtarz fak-
tycznie powstał w 1679 r., a w 1768 r. 
przeprowadzono jego renowację i po-
nowne malowanie kościoła. Patronem 
świątyni był wtedy Otto Wedigo von Bo-
nin, radca prowincji pruskiej i landrat 

powiatu drawskiego. Pastorem był Karol 
Godfryd Schultz ze Stargardu na Pomo-
rzu. Renowację przeprowadził natomiast 
malarz z Choszczna Jean Frederic de la 
Roy. 

Niestety 14 lipca 2002 r. wybuchł po-
żar kościoła, podczas którego ołtarz uległ 
poważnemu uszkodzeniu. Dzieło zostało 
jednak poddane znakomitej renowacji  
w Szczecinie w 2007 r. Dziś jest ozdobą 
tej świątyni i chyba najwspanialszym za-
bytkiem gminy Wierzchowo. 

Po pożarze w 2007 r. przeprowadzono 
remont kościoła. Pod ołtarzem odnalezio-
no wtedy cztery ludzkie czaszki. Prawdo-
podobnie pochodziły z cmentarza przy-
kościelnego. Odkryto je zapewne podczas 
budowy muru oporowego przy jezdni na 
początku XX w. i złożono pod ołtarzem.

W opisie z 1934 r. wspomniano, że 
w kościele znajdowało się rzeźbione  
w drewnie epitafium porucznika Christo-
pha Richtera z 1681 r. Niestety brak jest 
bliższych informacji o jego wyglądzie.  
W karcie opisu zabytku z 1961 r. odnoto-
wano obecność epitafium, ale nie opisano 
go dokładniej. W 1999 r. konserwatorzy 
zabytków stwierdzili detale dekoracyjne 
manierystycznego epitafium Christopha 
Richtera, zawieszone obecnie na balu-
stradzie empory5. Z notatki tej wynika, że  
w tym czasie zachowały się jedynie części 
epitafium; dziś nie ma po nich śladu. 

Do zabytkowego wyposażenia obec-
nego kościoła należą ponadto: osiemna-
stowieczna tarcza zegarowa na wieży, 
barokowa ambona, dwudziestowieczna 
kopia obrazu Zdjęcie z Krzyża, eklektycz-
na chrzcielnica, krzyż w lat trzydziestych 
XX w. i lichtarz z 1802 r.6

Pomnik i zbór w Wutzig  
z oryginalnym hełmem wieży  
w okresie międzywojennym;

Kościół i pomnik – stan obecny;  
fot. Maciek Leszczełowski 

Pomnik żołnierzy poległych  
w I wojnie światowej w Osieku; 

fot. Jarosław Leszczełowski

Kościół w Osieku; zdjęcia wykonali D. i F. Ptaszyńscy w 1963 r.; 
wieżę wieńczył jeszcze oryginalny cebulasty hełm

Dzwon z 1660 r. znajdujący się w drewnianej wieży kościoła w Osieku  
fot. Jarosław Leszczełowski
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Do 1945 r. w kościele znajdowały się 
też srebrny kielich mszalny oraz patena 
podarowana w 1709 r. przez właścicielkę 
wsi, wdowę Zofię Dorotę von Reisewitz.

 
W dawnej kronice kościoła w Osieku 

zachował się interesujący, aczkolwiek 
niebędący bezpośrednią relacją, zapis:

[…] opowiada się o pewnej star-
szej kobiecie, chłopce, siostrze chłopa  
o nazwisku Draber, którego rodzina od 
pięciu generacji pracowała dla wła-
ścicieli majątku ziemskiego i którego 
dziad również o nazwisku Draber żył 
w czasie polsko-szwedzkiej wojny i był 
świadkiem wielkiego pożaru w 1657 r. 
Po tym zdarzeniu zostały tylko popiół  
i zgliszcza.

W dalszej części zapisano, że polskie 
wojska wkraczały do wsi czterokrotnie, 
zmuszając mieszkańców do dostarcze-
nia 11 beczek piwa oraz ściągając z wie-
ży kościelnej dwa dzwony, które zabrały 
ze sobą. Spalono podobno 24 domostwa  
i zabrano całe zboże7. Z życiorysu zmarłe-
go w 1650 r. prefekta urzędu w Będlinie 
Klemensa Humboldta wiemy, że tenże po-
mógł trzem kościołom odlać nowe dzwo-
ny w miejsce starych, zrabowanych przez 
wojsko podczas wojny trzydziestoletniej. 
Widać zwyczaj rabowania dzwonów ko-
ścielnych był w XVII w. dość popularny.

Dawny mieszkaniec Osieka Willi Raatz 
opisał w 2006 r. miejscowe podania, we-

dług których jeden z zabranych dzwonów 
miał podczas transportu wpaść do jezio-
ra Pile i tam zatonąć, a drugi ma wisieć 
do dziś w polskim kościele w okolicach 
Czarnkowa8. Wiarygodność tych przeka-
zów jest jednak wątpliwa.

Żeby dowiedzieć się więcej o osieckich 
dzwonach, należy się wspiąć na wieżę ko-
ścielną. Dobrze jest zabrać ze sobą dobrą 
latarkę, bo tylko wtedy odczytamy stary 
niemiecki napis na czaszy dzwonu:

IM NAMEN DER HOCHGELOBTEN 
H. DREIFALTIGKEIT HATT DAS DO-
RFF WUTZIGK DIESE BEIDE KLOCKEN 
GIESSEN LASSEN. DER H. PATRON PHI-
LIP BORCKE AUFFEN HAUSE FALLKEN-
BURGK. DURCH GOTTES HÜLFE GOSS 
UNS M. CONRADT SCHELL IN COLBERG 
ANNO 1660 (W imieniu błogosławionego 
Pana i Świętej Trójcy, wieś Wutzig poleci-
ła odlać te dwa dzwony. Patron pan Filip 
Borcke z domu Falkenburg. Dzięki pomo-
cy Bożej odlał nas mistrz Conradt Schell  
w Kołobrzegu roku 1660)

Z napisu dowiadujemy się więc, że  
w 1660 r. odlano dwa dzwony, z któ-
rych do naszych czasów dotrwał jeden.  
W tym czasie właścicielem wsi i patro-
nem kościoła był Philip von Borcke ze 
złocienieckiego zamku. Po drugim dzwo-
nie pozostało jedynie puste miejsce na 
drewnianym łożu. Ze wspomnianego już 
rejestru zabytków z 1934 r. wiemy, że  
w 1917 r. zgodnie z zarządzeniem cesarza 

Niemiec jeden z dzwonów został oddany 
państwu na surowce. Dzwon ten miał  
50 cm średnicy (zachowany dzwon ma 
średnicę 55 cm), a na jego płaszczu wid-
niało nazwisko pastora Johanna Schiffel-
beina. W 1917 r. na przetopienie oddano 
również metalowe piszczałki organowe9. 

29 lipca 1926 r. ufundowano nowy 
dzwon, który zastąpił ten oddany w 1917 r.  
Zorganizowano wtedy jego uroczyste za-
wieszenie na kościelnej wieży. Niestety  
w 1943 r. nowy dzwon też został oddany 
na surowiec10.

Ciekawe informacje o kościele w okre-
sie międzywojennym zawarł w swoich 
wspomnieniach Otto Wollfrom. Według 
niego kościół wybudowano w 1664 
r. (Willi Raatz podawał datę 1686 r.).  
W okresie miedzywojennym zegar ko-
ścielny wybijał każdą godzinę. W wieży 
gniazdowały sowy. W dwa dzwony bito 
zawsze, kiedy zmarł ktoś we wsi. Kościel-
nym był August Draeger, który pełnił też 
funkcję strażnika nocnego we wsi. Do 
parafii Wutzig należały kościoły filialne 
w Stawnie i Kosobudach. Pastor Koch 
miał pole uprawne liczące 31 mórg, które 
uprawiał przy pomocy jednego parobka 
i dwóch koni. Po odejściu pastora Kocha 
wydzierżawiano to pole. Jako należność 
za dzierżawę traktowano obowiązek 

zawożenia nowego pastora do miasta  
w celu załatwiania spraw urzędowych. 

4 maja 1946 r. księża Zmartwychwstań-
cy ze Złocieńca poświęcili dawny zbór 
ewangelicki na kościół rzymsko-katolic-
ki. Dziś kościół należy do parafii w Wierz-
chowie.

Przypisy:

J. Kohte, Die Bau- und Kunstdenkmäler 
des Regierungsbezirk Köslin, Stettin 
1934, s. 61.
Tamże. 
K. Kühn, Chronik der Staedte Dram-
burg, Falkenburg und Callies, sowie 
der Doerfer des Dramburger Kreises, 
Dramburg 1864, s. 204.
J. Kohte, Die Bau- und…, dz. cyt, s. 61.
E. Kalenik, J. Kowalczyk, Kościół filial-
ny pw. św. Antoniego Padewskiego. 
Osiek Drawski, Ośrodek Dokumentacji 
Zabytków w Warszawie, 1999.
Tamże.
W. Raatz, Geschichte der Kirchengloc-
ken zu Wutzig, „Dramburger Kreis-
blatt“ 2006.
Tamże.
W. Raatz, Geschichte…, dz. cyt. 
Tamże.

1
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Kościół w Osieku; widok od strony północno-wschodniej; 2020 r.;  
fot. Maciek Leszczełowski 

Kościół w Osieku; widok od strony południowej; 2020 r.; 
fot. Maciek Leszczełowski

Siedemnastowieczna nastawa ołtarza w Osieku; nad  obrazem głównym 
widoczna data powstania zabytku: AD 1679; na tzw. uszakach widnieje data 
renowacji: AD 2007; w centralnej części oryginalny obraz lub płaskorzeźbę 

zastąpiono wizerunkiem patrona kościoła św. Antoniego; w górnej części 
oryginalna figura Chrystusa dzierżącego królewskie jabłko;  

fot. Jarosław Leszczełowski
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Złocienieckie Morsy  
rozpoczęły sezon

Złocieniecki Klub Morsów  
w niedzielę 02.10 br. roz-

począł sezon na zimne kąpiele 
nad jeziorem Siecino. Do chłod-
nej wody weszło ponad 20 osób,  
w większości sympatycy morso-
wania z gminy Złocieniec.

Do wspólnego morsowania przyłą-
czyły się również okoliczne kluby m.in.: 
ENDORFINY ze Świdwina oraz LODO-
ŁAMACZE z Kalisza Pomorskiego. Poza 
rozgrzewką, którą prowadziła Małgo-
rzata oraz kąpielą nie zabrakło wesołych 
atrakcji, a po morsowaniu zorganizowa-
no wspólne ognisko z kiełbaskami. Sym-
patycy kąpieli zimą twierdzą, że mor-
sowanie to aktywność dla ludzi, którzy 
lubią ciepło. Przekonują, że wystarczą 

trzy minuty spędzone w zimnej wodzie, 
raz w tygodniu, aby organizm lepiej zno-
sił chłód i był odporniejszy na przezię-
bienia.

„Jedni szukają apteki, a my zimnej 
wody” – żartował Prezes złocienieckich 
morsów Pan Krystian Budziszewski, 
który zaprasza miłośników zimnej wody 
oraz osoby, które jeszcze się wahają do 
wspólnego hartowania ducha i ciała  
w każdą niedzielę o godz. 13:00 nad je-
ziorem Siecino BAZA WOPR. Weź ze sobą 
ręcznik, ciepłą odzież oraz dobry humor, 
a my zagwarantujemy świetną zabawę.

To właśnie Twój czas nie wahaj się…… 
Przełam własne granice, udowodnij, że 
można, przyjdź i dołącz do Nas. Więcej 
informacji pod nr tel. 506-112-192.

Henryk Chrzanowski 
objechał rowerem wszystkie 

gminy województwa 
zachodniopomorskiego

Rowerowy ambasador Zło-
cieńca Pan Henryk Chrza-

nowski dokonał kolejnego wy-
czynu rowerowego, właśnie 
zakończył sukcesem rowerową 
podróż do wszystkich 113 gmin 
województwa zachodniopo-
morskiego. 

Całkowita długość trasy wyniosła łącz-
nie 4852 km i trwała 34 dni. Tradycją 
rowerowych podróży Pana Henryka jest 
wykonanie pamiątkowego zdjęcia na 
złocienieckim rynku. Panu Henrykowi 
serdecznie gratulujemy  fenomenalnej 
kondycji i życzymy kolejnych sukcesów 
na rowerowych trasach.

Ćwiczenie taktyczne z wojskami 
pk. RYŚ-22 

W dniach 17-23 września 
2022r. ponad 3500 pol-

skich i amerykańskich żołnie-
rzy oraz kilkaset jednostek 
sprzętu brało udział w ćwicze-
niu na Ośrodku Szkolenia Po-
ligonowego Wojsk Lądowych  
w Żaganiu.

W ćwiczeniu uczestniczyły wszystkie 
jednostki wchodzące w skład 12 Szcze-
cińskiej Dywizji Zmechanizowanej.

Głównym zamiarem szkolenia było 
przede wszystkim przemieszczenie na 
dużą odległość oraz rozwinięcie stano-
wiska dowodzenia Brygady.

[źródło: 2 Brygada Zmechanizowana]

65 lat istnienia Koła 
Łowieckiego Żbik-Budowo

W sobotę, 24 paździer-
nika w Złocienieckim 

Ośrodku Kultury obchodzono 
uroczystości z okazji istnienia  
i działalności 65 lat Koła Ło-
wieckiego Żbik-Budowo. Wyda-
rzenie koło połączyło z werni-
sażem wystawy fotograficznej 
Radosława Dominowskiego, 
łowczego koła.

Uroczystości rozpoczęły się przywita-
niem i pokazem diaporamy, informacją 
na temat koła łowieckiego i jego dzia-

łalności oraz przemówieniami gości.  
W części artystycznej wystąpił Zespół Trę-
baczy Myśliwskich Nadleśnictwa Okonek 
oraz wokalny występ Joanny Bosiackiej  
i Hanny Dominowskiej.

Był również czas na przemówienia za-
proszonych gości oraz wręczenie wyróż-
nień i odznaczeń.

Członkowie koła zaprosili również 
wszystkich na degustację dziczyzny oraz 
słodki poczęstunek.

[źródło: dsi.net.pl]
[zdjęcie: Adam Cygan]
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BMM PANCERNI na 28 edycji Pol’and’Rock Festival
W dniach 4-6 sierpnia 

2022 odbyła się 28 
edycja Pol’and’Rock Festival. 
W tym roku „najpiękniejszy 
festiwal świata” organizowa-
ny był na Pojezierzu Draw-
skim na terenie dawnego 
lotniska wojskowego w Bro-
czynie koło Czaplinka. Na 
tysiące uczestników czekały 
koncerty, rozmowy na ważne 
tematy i mnóstwo dobrej za-
bawy.

Organizowana przez Wielką Orkie-
strę Świątecznej Pomocy impreza, 
do 2017 roku funkcjonująca pod na-
zwą Przystanek Woodstock, na stałe 
wpisała się w festiwalową mapę Pol-
ski. Po dwuletniej przerwie spowo-
dowanej pandemią i ograniczeniami 
Klub Motocyklowy CKM Boanerges 
zorganizował Wioskę Motocyklową 
na „Najpiękniejszym Festiwalu Świa-
ta Pol’and’Rock Festival”. W powsta-
niu tej wioski pomagało także BMM 
PANCERNI. Pracowaliśmy ciężko przy 
karczowaniu krzaków żeby mogła po-
wstać Wioska Motocyklowa. 

W ostatni dzień festiwalu 6 czerwca 
2022 na płycie lotniska w Broczynie 
przy widowni 200 tysięcy uczestni-
ków odbyła się parada motocyklowa. 

Brało w niej udział (ze względu 
na bezpieczeństwo) 100 motocy-

klistów. Na zaproszenie CKM 
Boanerges, Bractwo Miłosni-
ków Motocykli PANCERNI 
uczestniczyło w paradzie 

jako jedyny klub motocy-
klowy. Było to dla Nas Motocy-

klistów Pojezierza Drawskiego 
wielkie wyróżnienie, że mogliśmy 

pojechać w tej pięknej Paradzie Moto-
cyklowej Pol’and’Rock Festival. 

LWG

2022 na płycie lotniska w Broczynie 
przy widowni 200 tysięcy uczestni-
ków odbyła się parada motocyklowa. 

Brało w niej udział (ze względu 
na bezpieczeństwo) 100 motocy-

klowy. Było to dla Nas Motocy-
klistów Pojezierza Drawskiego 

wielkie wyróżnienie, że mogliśmy 
pojechać w tej pięknej Paradzie Moto-
cyklowej Pol’and’Rock Festival. 
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Powiatowe Święto Plonów w Nowym Worowie
Powiatowe Święto Plonów, 

którego gospodarzem była 
Gmina Złocieniec, odbyło się  
10 września 2022 r. w miejsco-
wości Nowe Worowo.

Uroczystość rozpoczęła się mszą świę-
tą w kościele pw. NMP w Nowym Woro-
wie, po mszy św. uczestnicy utworzyli 
korowód z wieńcami dożynkowymi, któ-
ry przy akompaniamencie Zespołu Śpie-
waczego Darskowiacy przeszedł na plac 
dożynkowy.

Oficjalną część uroczystości rozpoczęli 
Starosta Drawski Stanisław Cybula, Bur-
mistrz Złocieńca Krzysztof Zacharzewski 
oraz poseł na Sejm RP Pan Czesław Hoc. 
Po powitaniu zaproszonych gości nad-
szedł czas na Misterium Chleba, Starosto-
wie dożynek Pani Iwona Majchrzak oraz 
Pan Andrzej Bielawski przekazali na ręce 
Starosty symboliczny bochen chleba wy-
pieczony z tegorocznego ziarna. W kolej-
nym punkcie ceremonii obecni wójtowie 
oraz burmistrzowie gmin Powiatu Draw-
skiego podzielili się chlebem z uczestni-
kami dożynek.

Po części oficjalnej rozpoczęła się część 
artystyczna podczas której zaprezento-
wały się zespoły śpiewacze z powiatu 
drawskiego. Między występami odby-
ły się konkursy świetnie zorganizowa-
ne przez Vanessa Event Entertainment,  
w których brali udział m.in. włodarze po-
szczególnych gmin na czele ze Starostą 
Drawskim. O godzinie 19:15 rozstrzy-
gnięte zostały konkursy na najładniej-
sze stoisko i wieniec dożynkowy. Wyniki 
konkursu przedstawiła Przewodnicząca 
Komisji Konkursowej Elżbieta Kordek:

Konkurs na najładniejsze stoisko:

• 1 miejsce – Gmina Drawsko Pomor-
skie

Wyróżnienia otrzymały:

• Gmina Złocieniec
• Gmina Wierzchowo
• Gmina Czaplinek

Organizatorami konkursu byli Starosta 
Drawski oraz Wójt i Burmistrzowie Gmin 
Powiatu Drawskiego. Za zajęcie I miejsca 
w konkursie laureat otrzymał nagrodę 
finansową w wysokości 2000 złotych. 
Natomiast pozostałe gminy otrzymały 
wyróżnienia finansowe w kwocie 500 
złotych.

Rada Powiatowa Powiatu Drawskie-
go Zachodniopomorskiej Izby Rolniczej 
również ufundowała nagrody finansowe. 
Za zajęcie I miejsca w konkursie na naj-
ładniejszy wieniec dożynkowy przyznała 
nagrodę finansową w kwocie 800 złotych, 
dla pozostałych wyróżnionych nagrody 
finansowe po 300 złotych. Wszystkim 
uczestnikom konkursu na najładniejsze 
stoisko dożynkowe rada ufundowała na-
grody w kwocie 200 zł. W imieniu Rady 
Powiatowej Powiatu Drawskiego Zachod-
niopomorskiej Izby Rolniczej nagrody 
wręczył jej przewodniczący Pan Stani-
sław Baliński.

Po ogłoszeniu wyników i rozdaniu na-
gród odbyły się koncerty w wykonaniu 
zespołów Freaky Boys i MeGustar, a na 
zakończenie dyskoteka, którą poprowa-
dził DJ Kriss. Dziękujemy wszystkim za 
udział. Serdeczne podziękowania dla pra-
cowników Złocienieckiego Ośrodka Kul-
tury za sprawną organizację wydarzenia, 
dziękujemy także wszystkim wystawcom 
oraz osobom i instytucjom zaangażowa-
nym w organizację dożynek.

[UM Złocieniec]

Konkurs na najładniejszy wieniec  
dożynkowy:

• 1 miejsce – Gmina Czaplinek

Wyróżnienia otrzymały:

• Gmina Kalisz Pomorski
• Gmina Wierzchowo
• Gmina Złocieniec
• Gmina Drawsko Pomorskie
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Senioralia  
w Kołobrzegu

Grupa taneczna STYL  
z Uniwersytetu Trze-

ciego Wieku w Złocieńcu 
czynnie uczestniczyła w 
IX Senioraliach zorganizo-
wanych 10 września 2022 
r. w Kołobrzegu. Korowód 
i prezentacja dwóch ukła-
dów tanecznych zostały 
nagrodzone gromkimi bra-
wami.

Wystawa Tomka Bukowskiego

Tym razem na naszej 
„Galerii na Ścianie” 

- wystawa prac Tomka 
Bukowskiego, absol-
wenta Akademii Sztuk 
Pięknych w Krakowie. 

Prace Tomka zachwycają bo-
gactwem kolorów, można wpa-
trywać się w nie godzinami i na 
nowo je odkrywać. Przedstawia 
na nich swoje najbliższe oto-
czenie. Niby zwyczajne a zara-
zem niesamowite, w zależności 
jak na nie spojrzymy. Tomek 
to człowiek o wielu talentach 
i pasjach. Na otwarciu wysta-
wy spotkało się wielu ludzi  
o wrażliwej naturze, którzy mo-
gli rozmawiać z autorem o jego 
twórczości oraz dyskutować 
o malarstwie. Każdy wernisaż 
jest znakomitą okazją do obco-
wania ze sztuką.

tekst i zdjęcia: [E. Kordek]

Przyrodnicze Impresje 
Powiatu Drawskiego

22.09.2022 r. w malow-
niczej scenerii przyrod-
niczej Ośrodka Sportu  
i Rekreacji Stare Kaleń-
sko odbył się plener pla-
styczny. Uczestnicy spo-
tkania, seniorzy powiatu 
drawskiego, utrwalali 
jej piękno, przenosząc 
na płótno chwilowe, 
ulotne wrażenia, w sty-
lu, jaki cechuje impre-
sjonizm.

Realizatorem projektu pt. 
”Przyrodnicze Impresje Powiatu 
Drawskiego” jest Stowarzysze-
nie Uniwersytet Trzeciego Wieku  
w Złocieńcu, którego głównym 
celem jest reedukacja seniorów  
w zakresie sztuk plastycznych 
oraz promocja efektów ich aktyw-
ności artystycznej. Poplenerowe 
wystawy prac odbędą się na prze-
łomie pażdziernika i listopada  
w Złocienieckim Ośrodku Kultury 
oraz Centrum Kultury w Drawsku 
Pomorskim. Projekt współfinan-
sowany przez Starostę Powiatu 
Drawskiego.

Jesienne spotkania fotograficzne 

Poranne mgły, słońce przeni-
kające przez gałęzie, prze-

barwiające się liście, chłodne 
poranki i wieczory. Grzyby, te ja-
dalne i te mniej znane niejadal-
ne, malutkie które w zielonym 
mchu oraz na spróchniałych 
drzewach wyglądają jak kwiaty. 
Te wszystkie okoliczności przy-
rody zachęcają do wypraw na 
łono przyrody i fotografowanie 
tych pięknych chwil.

Po wakacyjnej przerwie, grupa młodych 
fotografów spotyka się o złotej godzinie, 
żeby móc obcować z przyrodą i uwiecz-
niać w kadrze ulotne chwile. Pozdrawiamy 
serdecznie i zapraszamy do obserwowa-
nia postępów pracy naszej grupy fotogra-
ficznej.

tekst i zdjęcia: [E. Kordek]
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Aktywne miesiące w złocienieckich świetlicach
Zapraszamy do obejrzenia 

fotorelacji z wrześniowych  
i październikowych działań zło-
cienieckich świetliczanek.

Wrzesień to miesiąc zabaw  
i aktywności.

W Cieszynie były to makaronowe ludki, 
makramowe choinki i dekoracje wykona-
nie z darów jesieni, które ozdabiają świe-
tlicę.

Kosobudy głównie spędzały czas na 
grach i zabawach na placu zabaw. Poza 
tym dzieci wykonały liczne prace dekora-
cyjne. Najmłodsi wykonali ozdoby jesien-
ne, lampiony i świeczki.

W Chlebowie powstały prace plastycz-
ne, dzieci spędziły dużo czasu na świe-
żym powietrzu. Świetlica brała czynny 
udział w przygotowaniach do Powiato-
wego Święta Plonów w Nowym Worowie.

W Lubieszewie dzieci dużo lepiły  
z plasteliny. Zapoznały się z działaniem 
mobilnego studia fotograficznego. Świe-
tliczanka uczestniczyła w warsztatach 
fotograficznych w Bierzwniku.

W Starym Worowie czas upłynął na 
pracach plastycznych, grach i zabawach. 
Dzieci wykonały makaronowe aniołki  
i zawieszki.

W Rzęśnicy dzieci chodziły na spacery, 
zbierały liście i kasztany, z których wyko-
nały bukiety oraz prace jesienne.

W Nowym Worowie dzieci zmieniły de-
koracje okienne i świętowały Dzień Krop-
ki i Dzień Jabłka. Zorganizowany został 
turniej tenisa stołowego.

W Siecinie najmłodsi bawili się w ka-
lambury, odgrywanie scen teatralnych 
oraz wykonały prace plastyczne z darami 
jesieni.

W Stawnie zapanowało malowanie  
i rysowanie jesiennych prac w ramce oraz 
układanie koralików.

W Bolegorzynie wrzesień minął głów-
nie na grach i zabawach. Dzieci przygoto-
wały również dekoracje na okna i ozdo-
biły nimi świetlicę. Miały okazję nauczyć 
się robić błyszczyk do ust.

W Bobrowie aktywnie spędzały czas na 
świeżym powietrzu, zbierały dary jesieni, 
które wykorzystały do różnych prac pla-
stycznych i stroików.

W Warniłęgu odbył się Dzień Kropki, 
dzieci tworzyły dużo prac plastycznych 
oraz spacerowały, oglądając uroki jesieni.

Październik to miesiąc jesiennych spa-
cerów, zabaw i aktywności na świeżym 

powietrzu oraz przygotowań do Święta 
Dyni. Zespół świetliczanek brał rów-

nież udział w warsztatach „Przyszłość 
czy to już”, które odbyły się w Szczeci-
nie – Golczewie oraz w warsztatach  

z makramy.
W Cieszynie dzieci tworzyły dekoracje  

i ozdoby związane ze świętem dyni. Urzą-
dziły wspólnie z sąsiednimi świetlicami 
dyskotekę. Odbyły się również warsztaty 
z tworzenia makramy.

W Kosobudach powstały różne prace 
plastyczne i techniczne. Jesienne fryzury, 
wiewiórka z szyszek, laurki na Dzień Na-
uczyciela oraz dekoracje na Halloween.

W Rzęśnicy dzieci zrobiły piękne róże 
z liści. Spędzały czas na spacerach, piekły 
pyszne ciasto, bawiły się i grały w różne 
gry.

W Lubieszewie czas dzieciom mijał na 
zabawie i układaniu puzzli, rozgrywkach 
w piłkarzyki i dekorowaniu świetlicy na 
dyskotekę.

W Starym Worowie powstała ogrom-
na pajęczyna z folii malarskiej. Młodzież 
wraz z maluchami wycinała wielkie pają-
ki i duchy. W wolnej chwili powstała cho-
inka i anioł ze sznurka makramowego.

W Stawnie jesienna zmiana dekoracji, 
kolorowanki, gry w kalambury, państwa 
miasta i planszówki.

W Nowym Worowie dużo się działo. 
Dzieci tworzyły kolorowe prace plastycz-
ne w jesiennym klimacie. Większość cza-
su spędzały na przygotowaniach do zaba-
wy.

W Siecinie powstały zabawki z papieru, 
kompozycje jesienne w różnej postaci, 
gry i zabawy. Uczestnicy korzystali z ka-
lendarza świąt nietypowych.

W Chlebowie malowanie, rysowanie, 
tworzenie aniołów z makramy, zabawy, 
tańce oraz przygotowania do dyskoteki  
z okazji Święta Dyni.

W Bolegorzynie zbieranie żołędzi, po-
rządki wokół świetlicy, ognisko, gra w Pa-
lanta. Obchodzono również Dzień Jabłka.

W Bobrowie powstały anioły, choin-
ki i gwiazdy ze sznurka, jesienne ludziki  
i piękne stroiki. Zabawy i gry zręczno-
ściowe na placu.

W Warniłęgu dzieci malowały jesienne 
pejzaże. Był również dzień frytki oraz za-
wody sportowe. Wraz ze świetlicą z No-
wego Worowa oraz Bolegorzyna obcho-
dzili Święto Dyni.

[Aneta Figura, Teresa Matyla]
zdjęcia: profile       złocienieckich 

świetlic wiejskich

VII Śpiewy Historyczne oraz III Polonez dla Niepodległej

8 listopada 2022 r. w sali wi-
dowiskowej Złocienieckie-

go Ośrodka Kultury odbyły się 
VII Śpiewy Historyczne.

Wraz z mieszkańcami miasta grupy 
działające przy różnych instytucjach, sto-
warzyszeniach lub stworzone na potrzeby 
tego wyjątkowego wieczoru, zaprezento-
wały polskie pieśni patriotyczne. W wyda-
rzeniu uczestniczyli:

• Szkoła Podstawowa nr 3 w Złocieńcu
• Dzieci i pracownicy Przedszkola im. 

Zajączka Złocieniaszka w Złocieńcu
• Klub Garnizonowy 2 Brygady Zme-

chanizowanej
• Koło Łowieckie „ŻBIK - Budowo”
• Radni Rady Miejskiej w Złocieńcu
• Powiatowy Dzienny Dom Samopomo-

cy filia Złocieniec „Grupa za Remizą”
• Stowarzyszenie Uniwersytet Trzecie-

go Wieku w Złocieńcu
• Świetliczanki Złocienieckiego Ośrod-

ka Kultury

• Szkoła Podstawowa nr 1 w Złocieńcu
• 27 Wielopoziomowa Drużyna Harcer-

ska „Pestki” i Przyjaciele
• Burmistrz Złocieńca - Krzysztof Za-

charzewski
• Liceum Ogólnokształcące im. Gen. An-

dersa „Andersówki” w Złocieńcu
• Zespół Placówek Edukacyjno-Tera-

peutycznych w Bobrowie
• Grupa kobiet z Ukrainy
• Schola z Parafii p.w. Wniebowzięcia 

NMP w Złocieńcu
• Zespoły wokalny Złocienieckiego 

Ośrodka Kultury - grupa Wiolety 
Krzemińskiej, grupa Alberta Moroza, 
zespół Agnieszki Szpargały, Wojciech 
Kucharski.

Po wspólnych śpiewach wszyscy udali 
się na złocieniecki rynek, by wspólnie od-
tańczyć III Poloneza dla Niepodległej.

[Katarzyna Borowczak]
[zdjęcia: E. Kordek]
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^
Odjazdy / Departures / Відправлення

Złocieniec 6 XI – 10 XII 2022
Aktualizacja wg stanu na 10 XI 2022

godzina
odjazdu
departure

time

peron
tor

platform
track

pociąg

train

godzina przyjazdu do
stacji docelowej

arrival at destination (station)

godziny przyjazdów do stacji pośrednich

arrivals at intermediate stops

5:41 I
1

PR - R
88241

T  a  b  `  @
V  y

Rzęśnica 5:48, Suliszewo Drawskie 5:52, Drawsko Pomorskie 5:56, Jankowo Pomorskie 6:00, 
Wiewiecko 6:08, Węgorzyno 6:14, Runowo Pomorskie 6:20, Cieszyno Łobeskie 6:25, Chociwel 6:33, 
Lisowo 6:37, Trąbki 6:42, Gogolewo 6:47, Ulikowo 6:51, Stargard 6:59, Grzędzice 7:10, Miedwiecko 7:14,
Reptowo 7:19, Szczecin Zdunowo 7:25, Szczecin Dąbie 7:32, Szczecin Zdroje 7:37, Szczecin Port 
Centralny 7:46 Szczecin Główny 7:50 
~ 1-6 / 11-12 XI;
V 1-5 / 11 XI; 
` 19 XI-10 XII 6;

6:27 II
2

PR - R
88220

T  a  b  @  V
y

Bobrowo Pomorskie 6:30, Żelisławie Pomorskie 6:35, Czaplinek 6:42, Czarne Małe 6:47, Łubowo 6:52, 
Silnowo 7:01, Jelenino 7:10 Szczecinek 7:19 
~ 1-5 / 11 XI;

7:31 I
1

PR - R
88255

T  a  b  @  V
y

Rzęśnica 7:37, Suliszewo Drawskie 7:41, Drawsko Pomorskie 7:46, Jankowo Pomorskie 7:49, 
Wiewiecko 7:57, Węgorzyno 8:04 Runowo Pomorskie 8:10 
~ 1-5 / 11 XI;

8:56 I
1

PR - R
88243
DRAWA

T  a  b  @  V
y

Rzęśnica 9:02, Suliszewo Drawskie 9:06, Drawsko Pomorskie 9:11, Jankowo Pomorskie 9:14, 
Wiewiecko 9:22, Węgorzyno 9:29, Runowo Pomorskie 9:34, Chociwel 9:46, Trąbki 9:53, Ulikowo 10:01, 
Stargard 10:19, Grzędzice 10:26, Miedwiecko 10:29, Reptowo 10:35, Szczecin Zdunowo 10:41, 
Szczecin Dąbie 10:47, Szczecin Zdroje 10:51, Szczecin Port Centralny 11:01

Szczecin Główny 11:06 ~ 7 + 11-12 XI;

8:56 I
1

PR - R
88263

T  b  @  V  y

Rzęśnica 9:02, Suliszewo Drawskie 9:06, Drawsko Pomorskie 9:11, Jankowo Pomorskie 9:14, 
Wiewiecko 9:22, Węgorzyno 9:29, Runowo Pomorskie 9:34, Chociwel 9:46, Trąbki 9:53, Ulikowo 10:01 0   

T   a   b   @   V   y, Stargard 10:19, Grzędzice 10:26, Miedwiecko 10:29, Reptowo 10:35, Szczecin 
Zdunowo 10:41, Szczecin Dąbie 10:47, Szczecin Zdroje 10:51, Szczecin Port Centralny 11:01

Szczecin Główny 11:06 ~ 1-6 / 11-12 XI;

9:13 II
2

PR - R
88290

T  a  b  @  V
y

Bobrowo Pomorskie 9:17, Żelisławie Pomorskie 9:22, Czaplinek 9:29, Czarne Małe 9:34, Łubowo 9:39, 
Silnowo 9:48, Jelenino 9:57 Szczecinek 10:05 
~ 1-5 / 11 XI;

10:05 II
2

PR - R
88222

ZIELONE
POMORZE

T  a  b  @  V
y

Bobrowo Pomorskie 10:09, Żelisławie Pomorskie 10:14, Czaplinek 10:22, Czarne Małe 10:27, 
Łubowo 10:33, Silnowo 10:45, Jelenino 10:54 Szczecinek 11:01 

11:16 I
1

PR - R
88245

T  a  b  @  V
y

Rzęśnica 11:22, Suliszewo Drawskie 11:26, Drawsko Pomorskie 11:31, Jankowo Pomorskie 11:34, 
Wiewiecko 11:42, Węgorzyno 11:49, Runowo Pomorskie 11:54, Cieszyno Łobeskie 11:59, 
Chociwel 12:07, Lisowo 12:11, Trąbki 12:16, Gogolewo 12:21, Ulikowo 12:25, Stargard 12:33, 
Grzędzice 12:40, Miedwiecko 12:44, Reptowo 12:49, Szczecin Zdunowo 12:55, Szczecin Dąbie 13:01, 
Szczecin Zdroje 13:05, Szczecin Port Centralny 13:14 Szczecin Główny 13:19 

12:30 I
1

PR - R
88257

T  a  b  @  V
y

Rzęśnica 12:37, Suliszewo Drawskie 12:41, Drawsko Pomorskie 12:45, Jankowo Pomorskie 12:49, 
Wiewiecko 12:57, Węgorzyno 13:03 Runowo Pomorskie 13:09 
~ 1-5 / 11 XI;

13:58 II
2

PR - R
88292

T  a  b  @  V
y

Bobrowo Pomorskie 14:01, Żelisławie Pomorskie 14:06, Czaplinek 14:13, Czarne Małe 14:18, 
Łubowo 14:23, Silnowo 14:32, Jelenino 14:41 Szczecinek 14:49 
~ 1-5 / 11 XI;

17:05 II
2

PR - R
88226
DRAWA

T  a  b  @  V
y

Bobrowo Pomorskie 17:09, Żelisławie Pomorskie 17:14, Czaplinek 17:21, Czarne Małe 17:26, 
Łubowo 17:31, Silnowo 17:40, Jelenino 17:49 Szczecinek 17:56 

17:08 I
1

PR - R
88247

ZIELONE
POMORZE

T  a  b  @  V
y

Rzęśnica 17:15, Suliszewo Drawskie 17:19, Drawsko Pomorskie 17:23, Jankowo Pomorskie 17:27, 
Wiewiecko 17:35, Węgorzyno 17:41, Runowo Pomorskie 17:47, Chociwel 17:58, Trąbki 18:06, 
Stargard 18:20, Grzędzice 18:27, Miedwiecko 18:31, Reptowo 18:36, Szczecin Zdunowo 18:42, 
Szczecin Dąbie 18:48, Szczecin Zdroje 18:52, Szczecin Port Centralny 19:01

Szczecin Główny 19:05 

18:37 II
2

PR - R
88260

T  a  b  @  V
y

Bobrowo Pomorskie 18:41, Żelisławie Pomorskie 18:46, Czaplinek 18:53, Czarne Małe 18:58, 
Łubowo 19:03, Silnowo 19:12, Jelenino 19:21, Szczecinek 19:29, Gwda Mała 20:01, Drzonowo 20:08, 
Biały Bór 20:16, Słosinko 20:24 Miastko 20:33 
~ 1-57 / 10-11 XI;
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^
Odjazdy / Departures / Відправлення

Złocieniec 6 XI – 10 XII 2022
Aktualizacja wg stanu na 10 XI 2022

godzina
odjazdu
departure

time

peron
tor

platform
track

pociąg

train

godzina przyjazdu do
stacji docelowej

arrival at destination (station)

godziny przyjazdów do stacji pośrednich

arrivals at intermediate stops

18:37 II
2

PR - R
88228

T  a  b  @  V
y

Bobrowo Pomorskie 18:41, Żelisławie Pomorskie 18:46, Czaplinek 18:53, Czarne Małe 18:58, 
Łubowo 19:03, Silnowo 19:12, Jelenino 19:21 Szczecinek 19:29 
~ 6 + 10-11 XI;
T a b @ V y / 11 XI;

19:02 I
1

PR - R
88251

T  a  b  @  V
y

Rzęśnica 19:09, Suliszewo Drawskie 19:13, Drawsko Pomorskie 19:17, Jankowo Pomorskie 19:21, 
Wiewiecko 19:29, Węgorzyno 19:35 Runowo Pomorskie 19:42 
~ 1-5 / 11 XI;

20:12 I
1

PR - R
88249

T  a  b  @  V
y

Drawsko Pomorskie 20:23, Węgorzyno 20:39, Runowo Pomorskie 20:44, Chociwel 20:56, 
Stargard 21:15, Szczecin Zdunowo 21:34, Szczecin Dąbie 21:41, Szczecin Zdroje 21:49

Szczecin Główny 22:02 ~ 7;

21:16 II
2

PR - R
88230

T  a  b  @  V
y

Czaplinek 21:29, Łubowo 21:37, Silnowo 21:46 Szczecinek 22:02 

~ 1-57;

objaśnienia skrótów / abbreviations
PR - POLREGIO S.A.

R - REGIO

objaśnienia znaków / symbols
T - 2 klasa / Second class seats / 2 

клас
a - wagon z miejscami dla osób na 

wózkach - z windą/rampą / car 
with seats for disabled 
passengers - with a lift/ramp / 
вагон з місцями для інвалідних 
візків - з ліфтом/пандусом

b - wagon przystosowany do 
przewozu rowerów - liczba 
miejsc ograniczona / wagon 
adopted to the transport of 
bicycles – limited number of 
places / потяг призначений для 
перевезення велосипедів — 
кількість місць обмежена

` - wagon z miejscem zabaw dla 
dzieci / wagon with space 
dedicated to children / вагон з 
дитячим ігровим майданчиком

@ - dostęp do WiFi / WiFi access / 
доступ до WiFi

objaśnienia znaków / symbols
V - dostępne miejsce do przewijania 

dziecka / baby changing space 
available  / доступне місце для 
сповивання дитини

y - klimatyzacja / air conditioning / 
кондиціонер

0 - zmiana usług na trasie pociągu / 
change services on the route / 
Зміна послуг

~ - terminy kursowania / days of 
operation / періодичність руху

/ - oprócz / except / окрім

+ - oraz / and also / і

1 - w poniedziałki / Mondays / по 
понеділках

5 - w piątki / Fridays / по п'ятницях

6 - w soboty / Saturdays / по 
суботах

7 - w niedziele / Sundays / по 
неділях

www.polregio.pl

Sprzedaż biletów krajowych w każdym pociągu, na zasadach 
określonych przez danego przewoźnika. / Tickets for domestic 
routes can be purchased on each train, consistent with the 
terms specified by the carrier.
Za dane handlowe pociągów odpowiada przewoźnik. / Carriers 
are responsible for commercial data of trains.
Numery telefonicznej informacji poszczególnych przewoźników:
/ Infoline numbers to individual carriers:
PR - 703 20 20 20 (24h) opłata 1.29 zł/min. połączenia, 
realizator usługi: Progress Plus S.C.  / 703 20 20 20 (24h) 
charge of PLN 1.29 gross/min. of each call, service provider: 
Progress Plus S.C. 

www.portalpasazera.pl Strona 2 z 2
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